
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

                                                                                                                                                          

Usnesení 
5. schůze rady městského obvodu 
konané dne 04.02.2019 

čís. 0211/RMOb1822/5/19–0296/RMOb1822/5/19 

  
  
 
 
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

starostka 

 
 
 
 

______________________________ 

Ing. David Witosz v. r. 

1. místostarosta 

 
 

 

http://espis.mmo.cz/pmoo/spsdav/moap/OVV_O_2.6._funm1731/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 2 z 80 

 
 

 Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0212/RMOb1822/5/19 01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

0213/RMOb1822/5/19 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0214/RMOb1822/5/19 01/VED/03 Návrh na vydání zásad ZAS 2019-01 Stanovení 

rozsahu doby nezbytně nutného k výkonu funkce 

člena zastupitelstva včetně způsobu refundace 

náhrady mzdy nebo platu a náhrady ušlého výdělku 

0215/RMOb1822/5/19 01/VED/04 Návrh na vydání směrnice SME 2019-01 Postup 

při zadávání veřejných zakázek 

0216/RMOb1822/5/19 01/VED/05 Zpráva o činnosti Úřadu městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz na úseku přenesené 

působnosti za rok 2018 

0217/RMOb1822/5/19 01/VED/06 Návrh na uzavření dohod o podílu na nákladech 

vzdělávací aktivity 

0218/RMOb1822/5/19 01/VED/07 Návrh na vydání zásad ZAS 2019-02 Zásady 

pro poskytování peněžitého plnění členům výborů 

Zastupitelstva/komisí Rady městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, kteří nejsou členy 

zastupitelstva městského obvodu 

0219/RMOb1822/5/19 01/VED/08 Návrh na jmenování vedoucího odboru 

majetkového 

0220/RMOb1822/5/19 01/VED/09 Žádost o poskytnutí finančních prostředků 

ze sociálního fondu 

0221/RMOb1822/5/19 01/VED/10 Žádost o poskytnutí finančních prostředků 

ze sociálního fondu 

0222/RMOb1822/5/19 02/OFR/01 Oprava schváleného rozpočtu městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2019 

0223/RMOb1822/5/19 02/OFR/02 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

0224/RMOb1822/5/19 03/OIMH/01 Návrh na kácení dřeviny, ul. Nádražní 

0225/RMOb1822/5/19 03/OIMH/02 Žádost o kácení dřeviny, ul. Trocnovská 

0226/RMOb1822/5/19 03/OIMH/03 Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci akce 

„Multifunkční parkovací dům u Městské 

nemocnice Ostrava, p.o.“ 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 3 z 80 

Číslo usnesení Materiál Název 

0227/RMOb1822/5/19 03/OIMH/04 Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci akce 

„Okružní křižovatka Výstavní - Zelená“ 

0228/RMOb1822/5/19 03/OIMH/05 Návrh na zahájení zadávacího řízení akce 

„Na Náhonu 8, 10, 14 - výměna oken a zřízení 

plynových kotelen“ 

0229/RMOb1822/5/19 03/OIMH/06 Uzavření smluv na pronájem stánků na Jiráskově 

náměstí v Ostravě 

0230/RMOb1822/5/19 03/OIMH/07 Přehled dokončených akcí v roce 2018 

zajišťovaných odborem investic a místního 

hospodářství 

0231/RMOb1822/5/19 03/OIMH/08 Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku 

„Infrastruktura ZŠ I - ZŠ Zelená - bezbariérovost 

a úprava interiéru“ 

0232/RMOb1822/5/19 03/OIMH/09 Návrh na zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Sládkova 4 - stavební úpravy domu, 

II. etapa - zesílení stropních konstrukcí“ 

0233/RMOb1822/5/19 03/OIMH/10 Upozornění na dřeviny ve špatném zdravotním 

stavu 

0234/RMOb1822/5/19 03/OIMH/11 Zrušení usnesení č. 5202/RMObM1014/123/14 

ze dne 26.06.2014 a svěření rozhodování ve věcech 

vydávání předchozího souhlasu dle zákona 

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

v platném znění 

0235/RMOb1822/5/19 03/OIMH/12 Stanovisko ke škodě na zdraví - Masarykovo 

náměstí, Moravská Ostrava 

0236/RMOb1822/5/19 03/OIMH/13 Stanovisko ke škodě na majetku - ul. Vítězná, 

Moravská Ostrava 

0237/RMOb1822/5/19 04/OME/01 Žádost o stanovisko k záměru města prodat 

pozemek parcela č. 1004/3, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Sadová) 

0238/RMOb1822/5/19 04/OME/02 Návrh stanoviska k záměru města prodat části 

pozemků parc. č. 3716, parc. č. 3719/2, 

parc. č. 3725 nebo pozemky parc. č. 3719/2 

a parc. č. 3725 v k.ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Škrétova, Muglinovská) 

0239/RMOb1822/5/19 04/OME/07 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 

stavbami garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská 

Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 4 z 80 

Číslo usnesení Materiál Název 

0240/RMOb1822/5/19 04/OME/08 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava 

a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

0241/RMOb1822/5/19 04/OME/09 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby, uzavření smlouvy o poskytnutí práva 

provést stavbu, zřízení služebnosti inženýrské sítě 

a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě ke stavbě „Přesun 

trakční skříně DPO u zastávky Karolina“ (lokalita 

ul. 28. října a Jurečkova) 

0211/RMOb1822/5/19 04/OME/10 Návrh písemného vyjádření k informaci 

o dokumentaci vlivů záměru „CENNZO Ostrava“ 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava (lokalita 

ul. Slovenská, Na Náspu) 

0242/RMOb1822/5/19 04/OME/11 Žádost o prominutí smluvní pokuty 

0243/RMOb1822/5/19 04/OME/12 Návrh na udělení souhlasu s umístěním 

a dopravním napojením stavby „Multifunkční 

parkovací dům u Městské nemocnice Ostrava p.o.“ 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Nemocniční, Odboje, Na Fifejdách, Hornopolní) 

0244/RMOb1822/5/19 04/OME/13 Žádost o snížení nájemného za kalendářní rok 2018 

za pronájem části pozemku parc. č. 3487/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

Masarykovo náměstí) 

0245/RMOb1822/5/19 04/OME/14 Návrh na pronájem části pozemku č. 1526/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulice Kochanova) 

0246/RMOb1822/5/19 04/OME/15 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Ahepjukova x Novinářská) 

0247/RMOb1822/5/19 04/OME/16 Žádost o souhlas s instalací šikmého nájezdu 

na části pozemku parc. č. 2202/49 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Hornopolní 

a Lechowiczova) 

0248/RMOb1822/5/19 04/OME/17 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby „Ostrava - vým. kVN871 mezi OS_7855-

8042 (IE-12-8006215)“ v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Josefa Brabce x 

Gen. Píky) 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 5 z 80 

Číslo usnesení Materiál Název 

0249/RMOb1822/5/19 04/OME/18 Návrh na udělení souhlasu vlastníka stavby 

chodníku s realizací sjezdu na nesvěřeném 

pozemku parc. č. 412/2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

(lokalita ul. Mariánskohorská) 

0250/RMOb1822/5/19 04/OME/19 Žádost o stanovisko k úplatnému převodu pozemku 

parc. č. 452/11, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (areál 

Waldorfské školy) 

0251/RMOb1822/5/19 04/OME/21 Návrh na zrušení usnesení 

č. 0282/ZMOb1418/19/17 ze dne 14.12.2017, 

návrh stanoviska k odnětí svěření pozemků 

parc. č. st. 3167 se stavbou ev. č. 662 (rekreační 

chata), parc. č. 983/1 a parc. č. 983/10 

vše v k. ú. Staré Hamry 2, obec Ostravice, a žádost 

o úhradu vynaložených nákladů 

0252/RMOb1822/5/19 04/OMS/01 Žádost společnosti Lékárna u Don Boska, v.o.s., 

o změnu doby nájmu prostoru sloužícího podnikání 

0253/RMOb1822/5/19 04/OMS/02 Zpráva o činnosti domovníků v rámci obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

0254/RMOb1822/5/19 04/OMS/03 Žádosti nájemců o slevu z nájmu - nebytové 

prostory v městském obvodu Moravská Ostrava, 

návrh záměru 

0255/RMOb1822/5/19 04/OMS/04 Informace o uzavřených smlouvách o koupi/prodeji 

obchodního závodu v městském obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

0256/RMOb1822/5/19 04/OMS/05 Žádost nájemce bytu č. 5 v domě s č. p. 569 na ulici 

Jirská č. or. 28, na pozemku p. č. st. 519, 

v k. ú. Přívoz, o obnovení nájmu bytu 

0257/RMOb1822/5/19 04/OMS/06 Informace o podané výpovědi z nájmu prostoru 

sloužícího podnikání v městském obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz a návrh záměru jeho 

pronájmu 

0258/RMOb1822/5/19 04/OMS/07 Žádost /////////////////// o vydání souhlasu 

pronajímatele s postoupením nájmu nebytových 

prostor, Poštovní 4, návrh záměru 

0259/RMOb1822/5/19 04/OMS/08 Žádosti o nájem prostor sloužících podnikání 

v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0260/RMOb1822/5/19 04/OMS/09 Žádosti nájemců bytů o změnu sjednané doby 

nájmu 

0261/RMOb1822/5/19 04/OMS/10 Žádost společnosti PaPeJ, spol. s r.o., o prodloužení 

doby nájmu prostoru sloužícího podnikání 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 6 z 80 

Číslo usnesení Materiál Název 

0262/RMOb1822/5/19 04/OMS/11 Informace o dodatcích ke smlouvám 

pro VZ malého rozsahu uzavřených v období 

01.07.2018 - 31.12.2018 dle směrnice 

SME 2016-08 Postup při zadávání veřejných 

zakázek 

0263/RMOb1822/5/19 04/OMS/12 Rozhodnutí o výběru nejvhodnějších nabídek - 

Oprava volných bytů včetně změny způsobu 

vytápění - Chelčického 649/10, byt č. 7, 

Nádražní 1816/84, byt č. 3, Nádražní 1816/84, byt 

č. 7 v Moravské Ostravě 

0264/RMOb1822/5/19 04/OMS/13 Návrh na podání výpovědi z nájmu nebytového 

prostoru Přívozská 30, nájemce U Králíka, s.r.o., 

z důvodu prodlení s placením nájemného a záloh 

na služby 

0265/RMOb1822/5/19 04/OMS/14 Žádost nájemce bytu č. 4 v domě Arbesova 1059/9 

v Ostravě o ukončení nájmu bytu dohodou 

0266/RMOb1822/5/19 04/OMS/15 Návrh na uzavření smlouvy o pronájmu společné 

části domu - komory v 3. nadzemním podlaží domu 

s pečovatelskou službou Gajdošova 2642/39a 

v Ostravě 

0267/RMOb1822/5/19 04/OMS/16 Návrh na vydání Dodatku č. 2 k zásadám 

ZAS 2017-05 Zásady pronajímání bytů 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, Dodatku č. 1 k zásadám ZAS 2018-03 

Zásady pronajímání prostor sloužících 

podnikání/nebytových prostor ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřených městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a Dodatku č. 2 

k zásadám ZAS 2017-04 Zásady pro krátkodobý 

nájem/výpůjčku dvorany Úřadu městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, náměstí 

Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava 

0268/RMOb1822/5/19 04/OMS/17 Žádost nájemkyně bytu č. 5 v domě s č. p. 2716 

na ulici Jílová č. or. 22, který je součástí pozemku 

p. č. 2031/01 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, a nájemkyně bytu č. 5 v domě s č. p. 2626, 

na ulici Vaškova č. or. 21, který je součástí 

pozemku p. č. 2028/16 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, o ukončení nájmu bytu dohodou 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 7 z 80 

Číslo usnesení Materiál Název 

0269/RMOb1822/5/19 04/OMS/18 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 

pronajímané formou výběrového řízení 

0270/RMOb1822/5/19 04/OMS/19 Žádost nájemce bytu č. 2 v domě s č. p. 1071, 

na ulici Na Liškovci č. or. 2, který je součástí 

pozemku p. č. st. 2583 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

o ukončení nájmu bytu dohodou 

0271/RMOb1822/5/19 04/OMS/20 Žádost nájemce bytu č. 6 v domě s č. p. 56, na ulici 

Palackého č. or. 91, na pozemku p. č. st. 1041, 

v k. ú. Přívoz, o obnovení nájmu bytu 

0272/RMOb1822/5/19 04/OMS/21 Žádost nájemce bytu č. 7 v domě s č. p. 2911, 

na ulici Gen. Píky č. or. 9, na pozemku 

p. č. 2206/66, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, o obnovení nájmu bytu 

0273/RMOb1822/5/19 04/OMS/22 Žádost společnosti Koutný, spol. s r.o., o poskytnutí 

slevy z nájemného prostoru sloužícího podnikání 

v Ostravě - Moravské Ostravě, Masarykovo 

nám. 3/3, jednotky č. 3/901 - návrh záměru 

0274/RMOb1822/5/19 04/OMS/23 Žádost nájemců bytu č. 2 v domě s č. p. 178 

na ulici Božkova č. or. 52, na pozemku 

p. č. st. 1149, v k. ú. Přívoz, o obnovení nájmu bytu 

0275/RMOb1822/5/19 04/OMS/24 Žádost o rozšíření předmětu nájmu bytu č. 6 

v domě s č. p. 232, na ulici Na Náhonu č. or. 10, 

na pozemku p. č. st. 1097, v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava 

0276/RMOb1822/5/19 04/OMS/25 Žádost /////////////////////////////// o poskytnutí slevy 

z nájemného prostoru sloužícího podnikání 

v Ostravě - Moravské Ostravě, Husovo náměstí 

1789/6, jednotky č. 1789/901 - návrh záměru 

0277/RMOb1822/5/19 04/OMS/26 Návrh na pronájem bytu formou výběrového řízení 

0278/RMOb1822/5/19 04/OMS/27 Žádost nájemce bytu č. 3 v domě s č. p. 133, 

na ulici Českobratrská č. or. 22, který je součástí 

pozemku p. č. st. 1289/9, v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, o ukončení nájmu bytu dohodou 

a o úhradu nákladů na zřízení plynového vytápění 

bytu 

0279/RMOb1822/5/19 04/OMS/28 Návrh na pronájem bytu č. 22 v domě 

s pečovatelskou službou Gajdošova 2642/39a 

a bytu č. 26 v domě s pečovatelskou službou 

Gajdošova 2638/39b v Ostravě 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 8 z 80 

Číslo usnesení Materiál Název 

0280/RMOb1822/5/19 04/OMS/29 Žádost nájemce - Charity Ostrava o prodloužení 

doby trvání nájmu v bytech s č. 5 v domě 

Jílová 393/30 a s č. 12 v domě Orebitská 193/27 

v Ostravě za účelem pokračování realizace 

registrované sociální služby - sociální rehabilitace 

0281/RMOb1822/5/19 05/OŠR/01 Souhlas s přijetím dotace pro projekt „RS - 

Ostrava, Fifejdy II - XIII. etapa“ v rámci Programu 

regenerace veřejných prostranství na sídlištích 

v roce 2018 

0282/RMOb1822/5/19 05/OŠR/02 Souhlas s přijetím dotace z Moravskoslezského 

kraje pro projekt „Ozdravné pobyty předškolních 

dětí městského obvodu MOaP V.“ 

0283/RMOb1822/5/19 05/OŠR/03 Návrh na podání žádosti o dotaci 

a spolufinancování projektu „RS - Ostrava, 

Fifejdy II - XI. etapa, část A“ 

0284/RMOb1822/5/19 05/OŠR/04 Návrh změn zřizovacích listin PO 

0285/RMOb1822/5/19 05/OŠR/08 Návrh na vyhlášení konkurzního řízení 

na    funkci     ředitele/ky Mateřské školy 

Ostrava, Na Jízdárně 19a, příspěvkové organizace, 

IČ 63029049 

0286/RMOb1822/5/19 05/OŠR/09 Návrh na podání projektů do výběrového řízení 

pro poskytnutí transferů z rozpočtu statutárního 

města Ostravy městským obvodům za účelem 

zabezpečení prevence kriminality na rok 2019 

0287/RMOb1822/5/19 05/OŠR/10 Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt 

„Výchova ke zdraví“ 

0288/RMOb1822/5/19 05/OŠR/11 Návrh na vyhlášení výběrového řízení na obsazení 

funkce ředitele/ky CKV MO 

0289/RMOb1822/5/19 05/OŠR/12 Souhlas s uzavřením Dohody o spolupráci 

na malém projektu „Spoznajme sa navzájom“ 

realizovaného z prostředků programu Interreg V-A 

Slovenská republika - Česká republika 

0290/RMOb1822/5/19 05/OŠR/13 Souhlas s uzavřením Dohody o spolupráci 

na malém projektu „Se seniory od Ostravy 

po Čadcu“ realizovaného z prostředků programu 

Interreg V-A Slovenská republika - Česká 

republika 

0291/RMOb1822/5/19 07/OVV/01 Návrh organizačního zabezpečení 3. zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 9 z 80 

Číslo usnesení Materiál Název 

0292/RMOb1822/5/19 07/OVV/02 Návrh na vydání řádu RAD 2019-01 Jednací řád 

výborů Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

0293/RMOb1822/5/19 07/OVV/03 Návrh na vydání řádu RAD 2019-02 Jednací řád 

komisí Rady městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

0294/RMOb1822/5/19 07/OVV/04 Zřízení Povodňové komise městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

0295/RMOb1822/5/19 07/OVV/05 Návrh na stanovení oddávajících a užívání 

závěsného odznaku členy zastupitelstva městského 

obvodu pro volební období 2018-2022 - doplnění 

0296/RMOb1822/5/19 07/OVV/06 Žádost o připojení se k mezinárodní kampani 

„Vlajka pro Tibet“ vyvěšením tibetské vlajky 

  
Materiály, které byly odloženy: 
 
Materiál Název 

04/OME/20 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby 

„Zabezpečení přechodů pro chodce v ul. Varenské“ v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Varenská) 

  
Materiály, které byly staženy: 
  
Materiál Název 

05/OŠR/05 Návrh na poskytnutí programových dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOaP, pro oblast kultury (uměleckých aktivit - vizuálního, 

hudebního, scénického, literárního a ostatního umění) v roce 2019 - 

1. kolo 

05/OŠR/06 Návrh na poskytnutí programových dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOaP, pro oblast sportu, ekologické výchovy, volnočasových 

a zájmově vzdělávacích aktivit v roce 2019 - 1. kolo 

05/OŠR/07 Návrh na poskytnutí programových dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOaP, pro oblast sociální práce a vytvoření lepších životních 

podmínek pro zdravotně postižené v roce 2019 - 1. kolo 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 10 z 80 

Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0212/RMOb1822/5/19 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu s termínem plnění od 19.11.2018 

do 06.01.2019 ve znění přílohy č. 1 a upravené přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
prodloužení termínů plnění usnesení rady městského obvodu dle upravené důvodové zprávy 

  
3) vyřazuje 

  
ze sledování plnění usnesení rady městského obvodu dle upravené důvodové zprávy 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 15.02.2019 
  
  

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0213/RMOb1822/5/19 

01/VED/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva 

městského obvodu s termínem plnění od 19.11.2018 do 06.01.2019 ve znění přílohy č. 1 

a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu prodloužit termín plnění usnesení zastupitelstva městského 

obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Zuzaně Ožanové předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 25.02.2019 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 11 z 80 

Návrh na vydání zásad ZAS 2019-01 Stanovení rozsahu doby nezbytně 
nutného k výkonu funkce člena zastupitelstva včetně způsobu refundace 
náhrady mzdy nebo platu a náhrady ušlého výdělku 
  
Usnesení číslo: 0214/RMOb1822/5/19 

01/VED/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh na úpravu zásad ZAS 2018-01 Stanovení rozsahu doby nezbytně nutného k výkonu 

funkce člena zastupitelstva včetně způsobu refundace náhrady mzdy nebo platu a náhrady 

ušlého výdělku dle důvodové zprávy 

  
2) rozhodla 

  
vydat s účinností od 04.02.2019 zásady ZAS 2019-01 Stanovení rozsahu doby nezbytně 

nutného k výkonu funkce člena zastupitelstva včetně způsobu refundace náhrady mzdy 

nebo platu a náhrady ušlého výdělku, ve znění doplněné přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 04.02.2019 
  
  

Návrh na vydání směrnice SME 2019-01 Postup při zadávání veřejných 
zakázek 
  
Usnesení číslo: 0215/RMOb1822/5/19 

01/VED/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh na změnu směrnice SME 2016-08 Postup při zadávání veřejných zakázek dle důvodové 

zprávy 

  
2) rozhodla 

  
vydat s účinností od 04.02.2019 směrnici SME 2019-01 Postup při zadávání veřejných zakázek 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 04.02.2019 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 12 z 80 

Zpráva o činnosti Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na úseku přenesené působnosti za rok 2018 
  
Usnesení číslo: 0216/RMOb1822/5/19 

01/VED/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí Zprávu o činnosti Úřadu městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz na úseku přenesené působnosti za rok 2018 ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Zuzaně Ožanové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 25.02.2019 
  
  

Návrh na uzavření dohod o podílu na nákladech vzdělávací aktivity 
  
Usnesení číslo: 0217/RMOb1822/5/19 

01/VED/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s finanční účastí uvolněných členů zastupitelstva městského obvodu - Mgr. Aleny Pataky, 

Ing. Rostislava Řehy, Ing. Valentiny Vaňkové, Ing. Davida Witosze, na nákladech 

vynaložených městským obvodem na vzdělávací aktivitu: kurz anglického jazyka 

se zaměřením na veřejnou správu, která je uvedeným uvolněným členům zastupitelstva 

zajišťována městským obvodem, dle důvodové zprávy  

  
2) rozhodla 

  
uzavřít dohodu o podílu na nákladech vzdělávací aktivity s uvolněnými členy zastupitelstva 

městského obvodu - Mgr. Alenou Pataky, Ing. Rostislavem Řehou, Ing. Valentinou Vaňkovou, 

Ing. Davidem Witoszem, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu dohod dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 05.02.2019 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 13 z 80 

Návrh na vydání zásad ZAS 2019-02 Zásady pro poskytování peněžitého 
plnění členům výborů Zastupitelstva/komisí Rady městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, kteří nejsou členy zastupitelstva městského 
obvodu 
  
Usnesení číslo: 0218/RMOb1822/5/19 

01/VED/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vydat zásady ZAS 2019-02 Zásady pro poskytování 

peněžitého plnění členům výborů Zastupitelstva/komisí Rady městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, kteří nejsou členy zastupitelstva městského obvodu ve znění 

doplněné a změněné přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Zuzaně Ožanové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu  

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 25.02.2019 
  
  

Návrh na jmenování vedoucího odboru majetkového 
  
Usnesení číslo: 0219/RMOb1822/5/19 

01/VED/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zprávu o posouzení uchazečů výběrového řízení č. VŘ/2018/23 na obsazení pracovního místa 

„vedoucí odboru majetkového“ Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
s účinností od 01.03.2019 jmenovat do funkce vedoucího odboru majetkového Úřadu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz //////////////, a to na dobu určitou, po dobu 

dlouhodobého uvolnění ////////////////// ve volebním období 2018 - 2022 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 28.02.2019 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 14 z 80 

Žádost o poskytnutí finančních prostředků ze sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 0220/RMOb1822/5/19 

01/VED/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o poskytnutí finančních prostředků ze sociálního fondu ve znění přílohy č. 1 tohoto 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout /////////////////////// v souladu se Zásadami ZAS 2018-04 pro čerpání prostředků 

ze sociálního fondu sociální výpomoc ve výši 25 000 Kč 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 28.02.2019 
  
  

Žádost o poskytnutí finančních prostředků ze sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 0221/RMOb1822/5/19 

01/VED/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o poskytnutí finančních prostředků ze sociálního fondu ve znění přílohy č. 1 tohoto 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout ////////////////// v souladu se Zásadami ZAS 2018-04 pro čerpání prostředků 

ze sociálního fondu sociální výpomoc ve výši 25 000 Kč 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 28.02.2019 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 15 z 80 

Oprava schváleného rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0222/RMOb1822/5/19 

02/OFR/01 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu schválit 

a) opravu schváleného rozpočtu městského obvodu  Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2019 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu, spočívající ve: 

 snížení neinvestičních přijatých transferů ze SR v rámci souhrnného dotačního vztahu 

na pol. 4112, ORJ 5020 o 759 tis. Kč 

 snížení nespecifikované rezervy běžných výdajů na § 6409, pol. 5901, ORJ 5020 

o 759 tis. Kč 

 snížení účelové rezervy na krizové stavy na § 5212, pol. 5901, ORJ 5020 o 485 tis. Kč 

 zvýšení účelové rezervy na krizová opatření na § 5213, pol. 5903, ORJ 5020 

o 485 tis. Kč  

b) rozpočet městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2019 po opravě dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

příjmy celkem po konsolidaci 493 479 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy 73 630 tis. Kč 

nedaňové příjmy 150 219 tis. Kč 

kapitálové příjmy 25 640 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 245 990 tis. Kč 

financování třída 8 45 123 tis. Kč 

financování - splátka úvěru - 2 750 tis. Kč 

celkové zdroje 535 852 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 535 852 tis. Kč 

v tom:   

běžné výdaje 415 771 tis. Kč 

kapitálové výdaje 120 081 tis. Kč 
 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 16 z 80 

2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 25.02.2019 
  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
  
Usnesení číslo: 0223/RMOb1822/5/19 

02/OFR/02 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelé nájemkyni bytu 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 9.218,00 Kč 

  
2) ukládá 

  
realizovat odpis pohledávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 28.02.2019 

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky vůči 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 56.444,94 Kč 

b) vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky vůči 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 30.942,11 

Kč 

c) vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky vůči 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 221.889,07 Kč 

 
4) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 3) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 25.02.2019 
 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 17 z 80 

Návrh na kácení dřeviny, ul. Nádražní 
  
Usnesení číslo: 0224/RMOb1822/5/19 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
podnět předsedy společenství ke stavu hrušně, rostoucí na pozemku parc. č. 1516/3, 

k. ú. Moravská Ostrava, a následnou žádost o pokácení této hrušně, obojí zaslané předsedou 

Společenství vlastníků jednotek Nádražní 105, 107, IČ 27839044, ul. Nádražní 2340/105, 

Ostrava, dle předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s kácením 1 ks hrušně o obvodu kmene 112 cm, pozemek parc. č. 1516/3, v k. ú. Moravská 

Ostrava, dle předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
písemně informovat Společenství vlastníků jednotek Nádražní 105, 107 dle bodu 2) tohoto 

usnesení a zadat kácení předmětné dřeviny Technickým službám Moravská Ostrava 

a Přívoz, p. o. 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.02.2019 
  
  

Žádost o kácení dřeviny, ul. Trocnovská 
  
Usnesení číslo: 0225/RMOb1822/5/19 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost advokáta /////////////////////////////////////////////////////////////, který zastupuje 

/////////////////////////////////////////////////////, o odstranění či úpravu dřeviny, rostoucí na pozemku 

parc. č. 382/16, k. ú. Přívoz, dle předloženého materiálu 

  
2) nesouhlasí 

  
s kácením 1 ks lípy o obvodu kmene 163 cm, pozemek parc. č. 382/16, v k. ú. Přívoz, 

dle předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.02.2019 
   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 18 z 80 

Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci akce „Multifunkční parkovací 
dům u Městské nemocnice Ostrava, p.o.“ 
  
Usnesení číslo: 0226/RMOb1822/5/19 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti INKOS-OSTRAVA, a.s., IČ 48394637, Havlíčkovo nábřeží 696/22, 

Ostrava, která zastupuje zpracovatele projektové dokumentace, společnost KANIA a.s., 

IČ 26817853, Špálova 80/9, Ostrava, o souhlas s kácením dřevin rostoucích mimo les, 

na pozemcích parc. č. 2471/1, 2472/2, 2472/1, 2470/3, 2470/2 v k. ú. Moravská Ostrava, 

v rámci akce „Multifunkční parkovací dům u Městské nemocnice Ostrava, p.o.“ 

dle předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s odstraněním  

 1 ks jeřáb, obvod kmene 30 cm, pozemek parc. č. 2471/1 

 2 ks jeřáb, obvody kmenů 30 cm, pozemek parc. č. 2472/2 

 1 ks platan javorolistý, obvod kmene 158 cm, pozemek parc. č. 2472/2 

 2 ks jeřáb, obvody kmenů 30 cm, pozemek parc. č. 2472/1 

 1 ks jeřáb, obvod kmene 30 cm, pozemek parc. č. 2470/3 

 1 ks topol Simonův, obvod kmene 116 cm, pozemek parc. č. 2470/3 

 1 ks topol osika, obvod kmene 66 cm, pozemek parc. č. 2470/3 

 1 ks lípa velkolistá, obvod kmene 132 cm, pozemek parc. č. 2470/2 

 1 ks topol kanadský, obvod kmene 124 cm, pozemek parc. č. 2470/3 

vše v katastrálním území Moravská Ostrava, v rámci akce „Multifunkční parkovací dům 

u Městské nemocnice Ostrava, p.o.“ dle předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.02.2019 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 19 z 80 

Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci akce „Okružní křižovatka 
Výstavní - Zelená“ 
  
Usnesení číslo: 0227/RMOb1822/5/19 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti SHB, a.s., IČ 25324365, Masná 1493/8, Ostrava, o souhlas s kácením dřevin 

rostoucích mimo les, na pozemcích parc. č. 2635/6 a 2674/1 v k. ú. Moravská Ostrava, v rámci 

akce „Okružní křižovatka Výstavní - Zelená“ dle předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s odstraněním  

 1 ks lípa srdčitá, obvod kmene 103 cm, pozemek parc. č. 2635/6 

 1 ks jedle ojíněná, obvod kmene 120 cm, pozemek parc. č. 2674/1 

 1 ks borovice černá, obvod kmene 81 cm, pozemek parc. č. 2674/1 

 1 ks lípa srdčitá, obvod kmene 171 cm, pozemek parc. č. 2674/1 

 1 ks lípa srdčitá, obvod kmene 192 cm, pozemek parc. č. 2674/1 

 1 ks borovice černá, obvod kmene 54 cm, pozemek parc. č. 2674/1 

 1 ks borovice černá, obvod kmene 134 cm, pozemek parc. č. 2674/1 

 2 m
2
 zapojený porost dřišťálu Thunbergova a šeříku obecného, pozemek parc. č. 2635/6 

 23 m
2
 zapojený porost pámelníku bílého, pozemek parc. č. 2674/1 

vše v katastrálním území Moravská Ostrava, v rámci akce „Okružní křižovatka Výstavní - 

Zelená“ dle předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.02.2019 
  
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 20 z 80 

Návrh na zahájení zadávacího řízení akce „Na Náhonu 8, 10, 14 - výměna 
oken a zřízení plynových kotelen“ 
  
Usnesení číslo: 0228/RMOb1822/5/19 

03/OIMH/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) zahájit zadávací řízení na realizaci akce „Na Náhonu 8, 10, 14 - výměna oken a zřízení 

plynových kotelen“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, uveřejněním výzvy k podání 

nabídek včetně zadávací dokumentace na profilu zadavatele 

b) hodnotit nabídky na veřejnou zakázku dle bodu 1a) tohoto usnesení podle jejich 

ekonomické výhodnosti na základě nejnižší nabídkové ceny ve smyslu zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

  
2) schvaluje 

  
zadávací dokumentaci obsahující zadávací podmínky veřejné zakázky dle bodu 1a) tohoto 

usnesení ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) stanovuje 

  
osoby oprávněné k odšifrování a otevření elektronicky podaných nabídek: 

1. Mgr. Eva Chlopčíková, právník 

náhradník: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

2. Ing. Michaela Schnürch, administrátor veřejných zakázek 

náhradník: Ing. Dalibor Kloss, vedoucí oddělení investic 

  
4) jmenuje 

  
a) v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů členy a náhradníky komise pro hodnocení nabídek a pro posouzení 

nabídek z hlediska splnění zadávacích podmínek a z hlediska mimořádně nízké nabídkové 

ceny ve složení: 

1. Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

náhradník: Ing. Dalibor Kloss, vedoucí oddělení investic 

2. Mgr. Eva Chlopčíková, právník 

náhradník: Mgr. Jiří Platzek, právník 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 21 z 80 

3. Ing. Rostislav Řeha, místostarosta 

náhradník: JUDr. Lukáš Jansa, člen Rady městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

4. Ing. David Witosz, místostarosta 

náhradník: Ing. Valentina Vaňková, místostarostka 

5. Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

náhradník: Petr Veselka, člen Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
5) stanovuje 

  
pravidla pro jednání komise dle bodu 4) tohoto usnesení: 

1. komise může jednat a usnášet se, jsou-li přítomny nejméně dvě třetiny členů nebo jejich 

náhradníků 

2. komise rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů nebo náhradníků 

3. komise může pro své rozhodování využít i vyjádření přizvaných odborníků 

4. každý člen komise nebo jeho náhradník učiní při své první účasti na jednání komise 

písemné čestné prohlášení o tom, že není ve střetu zájmů 

5. o každém svém jednání vyhotoví komise protokol 

  
6) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství: 

a) k podpisu zadávací dokumentace dle bodu 2) tohoto usnesení 

b) k poskytování vysvětlení k zadávacím podmínkám v souladu s ust. § 98 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, včetně 

provádění změn nebo doplnění zadávací dokumentace, které podstatným způsobem nemění 

zadávací podmínky vymezující předmět veřejné zakázky dle bodu 2) tohoto usnesení 

a k prodloužení lhůty pro podání nabídek v návaznosti na tyto změny nebo doplnění 

v souladu s ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 

  
7) ukládá 

  
vedoucímu odboru investic a místního hospodářství zabezpečit všechny úkony potřebné 

k provedení zadávacího řízení na realizaci akce „Na Náhonu 8, 10, 14 - výměna oken a zřízení 

plynových kotelen“ dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 22.02.2019 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 22 z 80 

Uzavření smluv na pronájem stánků na Jiráskově náměstí v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0229/RMOb1822/5/19 

03/OIMH/06 

k usnesení č. 0170/RMOb1822/4/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti o pronájem prodejních stánků dle příloh č. 1, 2, 3, 4, 5, 6 a 7 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít nájemní smlouvu na pronájem prodejního stánku č. 1 na Jiráskově náměstí 

v Ostravě na dobu určitou od 15.02.2019 do 31.10.2019, s žadatelem: Mamuka Murgulia, 

IČ 88842835, se sídlem Jana Maluchy 196/37, 700 30 Ostrava, za měsíční nájemné ve výši 

3 000 Kč včetně DPH, za účelem prodeje stanoveným v důvodové zprávě, ve znění 

upravené přílohy č. 8 předloženého materiálu 

b) uzavřít nájemní smlouvu na pronájem prodejního stánku č. 2 na Jiráskově náměstí 

v Ostravě na dobu určitou od 01.04.2019 do 31.10.2019, s žadatelem: 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za měsíční nájemné ve výši 3 000 Kč 

včetně DPH, za účelem prodeje stanoveným v důvodové zprávě, ve znění upravené přílohy 

č. 8 předloženého materiálu 

c) uzavřít nájemní smlouvu na pronájem prodejního stánku č. 3 na Jiráskově náměstí 

v Ostravě na dobu určitou od 01.04.2019 do 31.10.2019, s žadatelem: Nedbalky 

v kytici s.r.o., IČ 06361803, se sídlem Šalounova 470/38, 703 00 Ostrava, za měsíční 

nájemné ve výši 3 000 Kč včetně DPH, za účelem prodeje stanoveným v důvodové zprávě, 

ve znění upravené přílohy č. 8 předloženého materiálu 

d) uzavřít nájemní smlouvu na pronájem prodejního stánku č. 4 na Jiráskově náměstí 

v Ostravě na dobu určitou od 19.03.2019 do 30.08.2019 s žadatelem: 

////////////////////////////////////////////////////////////////////, za měsíční nájemné ve výši 2 600 Kč 

včetně DPH, za účelem prodeje stanoveným v důvodové zprávě, ve znění upravené přílohy 

č. 8 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu Ing. Davida Witosze k podpisu nájemních smluv dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
a) informovat žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

b) realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 13.02.2019 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 23 z 80 

Přehled dokončených akcí v roce 2018 zajišťovaných odborem investic 
a místního hospodářství 
  
Usnesení číslo: 0230/RMOb1822/5/19 

03/OIMH/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
přehled dokončených akcí v roce 2018 zajišťovaných odborem investic a místního 

hospodářství ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
předat radě městského obvodu přehled všech dokončených akcí zajišťovaných odborem 

investic a místního hospodářství za příslušný rok vždy do 28. 2. následujícího roku 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.02.2020 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Infrastruktura ZŠ I - 
ZŠ Zelená - bezbariérovost a úprava interiéru“ 
  
Usnesení číslo: 0231/RMOb1822/5/19 

03/OIMH/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na akci „Infrastruktura ZŠ I - ZŠ Zelená - bezbariérovost a úprava 

interiéru“ se zhotovitelem RENESA - stavební firma s.r.o., Komárovská 2869/27, 

746 01 Opava, IČ 62305620, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.02.2019 
  
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 24 z 80 

Návrh na zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Sládkova 4 - stavební 
úpravy domu, II. etapa - zesílení stropních konstrukcí“ 
  
Usnesení číslo: 0232/RMOb1822/5/19 

03/OIMH/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) zahájit zadávací řízení na realizaci akce „Sládkova 4 - stavební úpravy domu, II. etapa - 

zesílení stropních konstrukcí“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona 

č.134/2016., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, uveřejněním 

výzvy k podání nabídek včetně zadávací dokumentace na profilu zadavatele 

b) hodnotit nabídky na veřejnou zakázku dle bodu 1a) tohoto usnesení podle jejich 

ekonomické výhodnosti na základě nejnižší nabídkové ceny ve smyslu zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

  
2) schvaluje 

  
zadávací dokumentaci obsahující zadávací podmínky veřejné zakázky dle bodu 1a) tohoto 

usnesení ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) stanovuje 

  
osoby oprávněné k odšifrování a otevření elektronicky podaných nabídek 

1. Mgr. Eva Chlopčíková, právník 

náhradník: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

2. Ing. Michaela Schnürch, administrátor veřejných zakázek  

náhradník: Ing. Dalibor Kloss, vedoucí oddělení investic 

  
4) jmenuje 

  
a) v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, členy a náhradníky komise pro hodnocení nabídek a pro posouzení 

nabídek z hlediska splnění zadávacích podmínek a z hlediska mimořádně nízké nabídkové 

ceny ve složení: 

1. Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství  

náhradník: Ing. Dalibor Kloss, vedoucí oddělení investic 

2. Mgr. Eva Chlopčíková, právník 

náhradník: Mgr. Jiří Platzek, právník 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 25 z 80 

3. Ing. Rostislav Řeha, místostarosta 

náhradník: JUDr. Lukáš Jansa, člen Rady městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

4. Ing. David Witosz, místostarosta 

náhradník: Ing. Valentina Vaňková, místostarostka 

5. Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

náhradník: Petr Veselka, člen Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
5) stanovuje 

  
pravidla pro jednání komise dle bodu 4) tohoto usnesení: 

1. komise může jednat a usnášet se, jsou-li přítomny nejméně dvě třetiny členů nebo jejich 

náhradníků 

2. komise rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů nebo náhradníků 

3. komise může pro své rozhodování využít i vyjádření přizvaných odborníků 

4. každý člen komise nebo jeho náhradník učiní při své první účasti na jednání komise 

písemné čestné prohlášení o tom, že není ve střetu zájmů 

5. o každém svém jednání vyhotoví komise protokol 

  
6) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství: 

a) k podpisu zadávací dokumentace dle bodu 2) tohoto usnesení 

b) k poskytování vysvětlení k zadávacím podmínkám v souladu s  ust. § 98 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, včetně 

provádění změn nebo doplnění zadávací dokumentace, které podstatným způsobem nemění 

zadávací podmínky vymezující předmět veřejné zakázky dle bodu 2) tohoto usnesení 

a k prodloužení lhůty pro podání nabídek v návaznosti na tyto změny nebo doplnění 

v souladu s ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů   

  
7) ukládá 

  
vedoucímu odboru investic a místního hospodářství zabezpečit všechny úkony potřebné 

k provedení zadávacího řízení na realizaci akce „Sládkova 4 - stavební úpravy  domu, 

II. etapa - zesílení stropních konstrukcí“ dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.05.2019 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 26 z 80 

Upozornění na dřeviny ve špatném zdravotním stavu 
  
Usnesení číslo: 0233/RMOb1822/5/19 

03/OIMH/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
upozornění Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p.o., IČ 00097381, na dřeviny 

ve špatném zdravotním stavu dle předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s kácením 3 ks třešní ve špatném zdravotním stavu -  obvody kmenů 114 cm, 220 cm 

a dvojkmen o obvodech kmenů 102 a 90 cm, pozemek parc. č. 2922/1, katastrální území 

Moravská Ostrava, vnitroblok ul. Gajdošova 50, dle předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
zadat kácení dřevin dle bodu 2) tohoto usnesení formou interního požadavku příspěvkové 

organizaci Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz 

  
4) ukládá 

  
a) informovat o tomto usnesení Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz, p.o., 

b) realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.02.2019 
  
  

Zrušení usnesení č. 5202/RMObM1014/123/14 ze dne 26.06.2014 a svěření 
rozhodování ve věcech vydávání předchozího souhlasu dle zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění 
  
Usnesení číslo: 0234/RMOb1822/5/19 

03/OIMH/11 

k usnesení č. 5202/RMObM1014/123/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zrušuje 

  
usnesení rady městského obvodu č. 5202/RMObM1014/123/14 ze dne 26.06.2014 o vydávání 

předchozího souhlasu podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů, ve věcech  svěřených dle čl. 23 odst. 2 písm. a) obecně závazné vyhlášky 

města č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplnění, městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 27 z 80 

2) svěřuje 

  
odboru investic a místního hospodářství rozhodování o vydávání předchozího souhlasu podle 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

ve věcech  svěřených dle čl. 23 odst. 2 písm. a) obecně závazné vyhlášky města č. 14/2013, 

Statut města Ostravy,  ve znění pozdějších změn a doplnění, městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz s tím, že při vydávání souhlasu ke zvláštnímu užívání pozemních 

komunikací dle § 25 citovaného zákona musí být splněny podmínky stanovené v  příloze č. 2 

předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k zastupování městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz jako účastníka řízení ve správních řízeních vedených v souvislosti 

se žádostmi o předchozí souhlas podle bodu 2) tohoto usnesení, včetně vzdání se práva 

na odvolání 

  
4) ukládá 

  
realizovat body 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 11.02.2019 
  
  

Stanovisko ke škodě na zdraví - Masarykovo náměstí, Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0235/RMOb1822/5/19 

03/OIMH/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost, doplnění žádosti a nesouhlas se stanoviskem 

pojišťovny /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o uplatnění škody 

na zdraví způsobené pádem na místní komunikaci, vyjádření Technických služeb Moravská 

Ostrava a Přívoz, p.o., se sídlem Harantova 3152/28, 702 00 Ostrava, IČ 00097381, a současně 

informaci ke škodní události a vyřizovací dopis na odvolání //////////////////// od České 

pojišťovny a.s., se sídlem Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 45272956, 

dle příloh č. 1 až 6 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
nepřijmout odpovědnost za škodu na zdraví ////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

která se stala dne 22.06.2018 na místní komunikaci Masarykova náměstí v Moravské Ostravě, 

dle předloženého materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 28 z 80 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení a zaslat /////////////////////////// zamítavé stanovisko k její žádosti 

o úhradu škody 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.02.2019 
  
  

Stanovisko ke škodě na majetku - ul. Vítězná, Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0236/RMOb1822/5/19 

03/OIMH/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o uplatnění škody na vozidle 

způsobené opadem kaštanů a současně informaci ke škodní události od České pojišťovny a.s., 

se sídlem Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 45272956, dle předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
nepřijmout odpovědnost za škodu na majetku /////////////////////////////////////////////////////////////, 

která se stala dne 21.09.2018 na ulici Vítězná v Moravské Ostravě, dle předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení a zaslat žadateli zamítavé stanovisko k jeho žádosti o úhradu 

škody 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.02.2019 
  
  

Žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemek parcela č. 1004/3, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Sadová) 
  
Usnesení číslo: 0237/RMOb1822/5/19 

04/OME/01 

  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Magistrátu města Ostravy, odboru majetkového, o stanovisko k záměru města prodat 

pozemek parc. č. 1004/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 29 z 80 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost Magistrátu města Ostravy, odboru majetkového, o stanovisko k záměru 

města prodat  pozemek parc. č. 1004/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parcela č. 1004/3, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 25.02.2019 
  
  

Návrh stanoviska k záměru města prodat části pozemků parc. č. 3716, 
parc. č. 3719/2, parc. č. 3725 nebo pozemky parc. č. 3719/2 a parc. č. 3725 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Škrétova, Muglinovská) 
  
Usnesení číslo: 0238/RMOb1822/5/19 

04/OME/02 

  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti společnosti KRASSPOL a.s., IČ 64609847, se sídlem Muglinovská 2015/10, Moravská 

Ostrava, a to: 

a) žádost o koupi níže uvedených částí pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

 část pozemku parc. č. 3716, ostatní plocha, zeleň,  o výměře 23,6 m
2
, svěřeného 

městskému obvodu  Moravská Ostrava a Přívoz 

 část pozemku parc. č. 3719/2, ostatní plocha, zeleň, o výměře 14,04 m
2
, nesvěřeného 

městskému obvodu  Moravská Ostrava a Přívoz 

 část pozemku parc. č. 3725, ostatní plocha, zeleň, o výměře 39,4 m
2
, nesvěřeného 

městskému obvodu  Moravská Ostrava a Přívoz 

vše v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) žádost o koupi níže uvedených pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

 pozemek parc. č. 3719/2, ostatní plocha, zeleň, nesvěřený městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 30 z 80 

 pozemek parc. č. 3725, ostatní plocha, zeleň, nesvěřený městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

vše v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat: 

 část pozemku parc. č. 3719/2, ostatní plocha, zeleň, o výměře 14,04 m
2 

 část pozemku parc. č. 3725, ostatní plocha, zeleň, o výměře 39,4 m
2 

 pozemek parc. č. 3719/2, ostatní plocha, zeleň  

 pozemek parc. č. 3725, ostatní plocha, zeleň 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, oba nesvěřené městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
předložit statutárnímu městu Ostrava stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.02.2019 

  
4) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost společnosti KRASSPOL a.s., IČ 64609847, se sídlem 

Muglinovská 2015/10, Moravská Ostrava, o koupi části pozemku parc. č. 3716, ostatní 

plocha, zeleň, o výměře 23,6 m
2
, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 3716, ostatní 

plocha, zeleň,  o výměře 23,6 m
2
, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

  
5) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 4) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 25.02.2019 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 31 z 80 

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných 
vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0239/RMOb1822/5/19 

04/OME/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiných vlastníků: 

a) pozemek parc. č. 1013/88, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

b) pozemek parc. č. 2070/10, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 16 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

c) pozemek parc. č. 2070/88, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

d) pozemek parc. č. 2092/16, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

e) pozemek parc. č. 4121/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

f) pozemek parc. č. 4121/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

g) pozemek p. č. st. 1891, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.02.2019 
  
  

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků 
v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0240/RMOb1822/5/19 

04/OME/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
vzorovou smlouvu o přenechání nemovité věci k dočasnému užívání VZOR-2019GAR 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 32 z 80 

2) rozhodla 

  
pronajmout níže uvedené pozemky pod garážemi na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 

dobou za nájemné 50,- Kč/m
2
/rok, a to: 

a) pozemek parc. č. 1111/32, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

a uzavřít nájemní smlouvu ve znění vzorové smlouvy VZOR-2019GAR dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

b) pozemek parc. č. 3851, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava,/////////////////////////////////////////////////////////////////////, a uzavřít nájemní 

smlouvu ve znění vzorové smlouvy VZOR-2019GAR dle bodu 1) tohoto usnesení 

c) pozemek p. č. st. 1525/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

, a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

d) pozemek p. č. st. 1948, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a uzavřít nájemní 

smlouvu ve znění vzorové smlouvy VZOR-2019GAR dle bodu 1) tohoto usnesení 

e) pozemek p. č. st. 1955, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a uzavřít nájemní 

smlouvu ve znění vzorové smlouvy VZOR-2019GAR dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smluv dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.04.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 33 z 80 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby, uzavření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu, zřízení služebnosti inženýrské sítě 
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
ke stavbě „Přesun trakční skříně DPO u zastávky Karolina“ (lokalita 
ul. 28. října a Jurečkova) 
  
Usnesení číslo: 0241/RMOb1822/5/19 

04/OME/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Dopravní podnik Ostrava, a.s., o uzavření smluvního vztahu a souhlasu 

se stavbou „Přesun trakční skříně DPO u zastávky Karolina“ ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) udělit společnosti Dopravní podnik Ostrava, a.s., se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 61974757, souhlas s umístěním a realizací stavby „Přesun 

trakční skříně DPO u zastávky Karolina” na částech pozemků parc. č. 402/15, zastavěná 

plocha a nádvoří, na němž stojí stavba bez č. p./č. e., obč. vyb., a parc. č. 402/19, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

pro účely územního rozhodnutí ve smyslu ust. § 86 a stavebního povolení ve smyslu ust. 

§ 110 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění 

přílohy č. 5 předloženého materiálu a vyznačit souhlas na výkrese č. C.2 s názvem 

„Katastrální situační výkres“ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

b) zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků parc. č. 402/15, zastavěná plocha 

a nádvoří, na němž stojí stavba bez č. p./č. e., obč. vyb., a parc. č. 402/19, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch 

Dopravního podniku Ostrava, a. s., se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 61974757, spočívající v právu umístění a provozování 13 ks trakčních 

kabelů vedených v souběhu, v rozsahu dle geometrického plánu, na dobu neurčitou, 

úplatně za jednorázovou úplatu 1.600 Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný 

metr 13 ks souběžně vedených trakčních kabelů, přičemž oprávněný ze služebnosti 

inženýrské sítě uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít 

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 6 

předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
Ing. Zuzanu Ožanovou, starostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 2a) tohoto 

usnesení 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 34 z 80 

4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 2a) tohoto usnesení 

  
5) zmocňuje 

  
Ing. Valentinu Vaňkovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 2b) 

tohoto usnesení 

  
6) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.05.2019 
  
  

Návrh písemného vyjádření k informaci o dokumentaci vlivů záměru 
„CENNZO Ostrava“ v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava (lokalita 
ul. Slovenská, Na Náspu) 
  
Usnesení číslo: 0211/RMOb1822/5/19 

04/OME/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci Ministerstva životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, ze dne 03.01.2019, 

o dokumentaci vlivů záměru „CENNZO Ostrava“ podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) se seznámila 

  
s informací o dokumentaci vlivů záměru „CENNZO Ostrava“ ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
zaslat písemné vyjádření k informaci o dokumentaci vlivů záměru „CENNZO Ostrava“ 

Ministerstvu životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, pracoviště Čs. legií 8, 

702 00 Ostrava, ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
4) zmocňuje 

  
místostarostu Ing. Rostislava Řehu k podpisu vyjádření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 35 z 80 

5) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.02.2019 
 
 

Žádost o prominutí smluvní pokuty 
  
Usnesení číslo: 0242/RMOb1822/5/19 

04/OME/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o prominutí smluvní pokuty 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o prominutí 

smluvní pokuty, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) prominout smluvní pokutu ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

ve výši 43 000,- Kč, vyplývající z čl. VII. odst. 4 nájemní smlouvy č. 10133/2016/OM ze 

dne 07.04.2016 

  
3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 25.02.2019 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a dopravním napojením stavby 
„Multifunkční parkovací dům u Městské nemocnice Ostrava p.o.“ 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Nemocniční, Odboje, 
Na Fifejdách, Hornopolní) 
  
Usnesení číslo: 0243/RMOb1822/5/19 

04/OME/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti statutárního města Ostrava o souhlas vlastníka pozemků s umístěním 

a dopravním napojením stavby „Multifunkční parkovací dům u Městské nemocnice 

Ostrava p.o.“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 36 z 80 

2) rozhodla 

  
udělit statutárnímu městu Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, IČ 00845451: 

a) souhlas s umístěním stavby „Multifunkční parkovací dům u Městské nemocnice 

Ostrava p.o.“ na částech pozemků parc. č. 2470/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 2470/3, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2471/1, ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 2471/3, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, parc. č. 2472/1, ostatní plocha, 

zeleň, parc. č. 2472/2, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2473, zastavěná plocha a nádvoří, 

zbořeniště, parc. č. 2620/31, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 3595, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, parc. č. 3596, ostatní plocha, ostatní komunikace, a parc. č. 3597/1, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

pro účely vydání územního rozhodnutí ve smyslu ust. § 86 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

a vyznačit souhlas na situačním výkrese dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

b) souhlas s dopravním připojením stavby „Multifunkční parkovací dům u Městské 

nemocnice Ostrava p.o.“ k veřejně přístupné účelové komunikaci na pozemku 

parc. č. 2620/31, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, zřízením 

sjezdu, za předpokladu splnění podmínek uvedených ve stanovisku odboru investic 

a místního hospodářství č. j. MOaP/77422/18/OIMH/Ry ze dne 28.11.2018 dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasů dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.02.2019 
  
  

Žádost o snížení nájemného za kalendářní rok 2018 za pronájem části 
pozemku parc. č. 3487/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
Masarykovo náměstí) 
  
Usnesení číslo: 0244/RMOb1822/5/19 

04/OME/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o snížení nájemného 

za kalendářní rok 2018 za pronájem části pozemku parc. č. 3487/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, a užívání předmětu nájmu pouze v období od 1. 5. do 30. 9. počínaje rokem 

2019, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 37 z 80 

2) schvaluje 

  
záměr změnit nájemní smlouvu č. 10099/2018/OM ze dne 20.02.2018 na pronájem části 

pozemku parc. č. 3487/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 135 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, kterým se snižuje výše nájmu za rok 2018 

ze současných 89 250,- Kč/rok o 14 875,- Kč a zkracuje dobu užívání předmětu nájmu 

na období od 1. 5. do 30. 9. počínaje rokem 2019 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.02.2019 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku č. 1526/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Kochanova) 
  
Usnesení číslo: 0245/RMOb1822/5/19 

04/OME/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout Ministerstvu obrany České republiky, se sídlem 16000 Praha - Hradčany, 

Tychonova 221/1, IČ 60162694, část pozemku parc. č. 1526/1, zastavěná plocha a nádvoří, 

zbořeniště, o výměře 190 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému 

obvodu, dle zákresu v situačním snímku, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

za účelem parkování vozidel a umístění odpadních nádob,  a uzavřít nájemní smlouvu ve znění 

přílohy č. 4 předloženého materiálu, na dobu neurčitou ode dne 01.03.2019, za nájemné ve výši 

13 032,33 Kč/rok + zákonná sazba DPH 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.02.2019 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 38 z 80 

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Ahepjukova x 
Novinářská) 
  
Usnesení číslo: 0246/RMOb1822/5/19 

04/OME/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti PODA a.s. o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě ke stavbě „OMS PODA - sídliště Fifejdy“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků parc. č. 2202/1, ostatní plocha, zeleň, 

a parc. č. 2359/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve prospěch společnosti PODA a.s., se sídlem 28. října 1168/102, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 25816179, spočívající v právu mít umístěny, provozovat 

a udržovat optické kabely v rozsahu dle geometrického plánu č. 5925-211/2018, na dobu 

neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu stanovenou na základě znaleckého posudku ve výši 

600 Kč + zákonná sazba DPH, za každý i započatý běžný metr optických kabelů, tj. za 184 bm 

činí úplata 110.400 Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný ze služebnosti inženýrské 

sítě uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí a náklady na vypracování 

znaleckého posudku č. 1043-107/18 ve výši 2.700 Kč, a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.05.2019 
  
  

Žádost o souhlas s instalací šikmého nájezdu na části pozemku 
parc. č. 2202/49 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic 
Hornopolní a Lechowiczova) 
  
Usnesení číslo: 0247/RMOb1822/5/19 

04/OME/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o souhlas s instalací 

šikmého nájezdu u vstupu do bytového domu na ulici Hornopolní 2830/51 pro osobu 

upoutanou na invalidní vozík ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, na dobu neurčitou 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 39 z 80 

2) schvaluje 

  
záměr vypůjčit část pozemku parc. č. 2202/49, ostatní plocha, zeleň, o výměře 9,25 m

2
 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu v katastrální 

mapě ve znění přílohy č. 3 A předloženého materiálu za účelem umístění a instalace šikmého 

ocelového nájezdu u vstupu do bytového domu na ulici Hornopolní 2830/51 pro zajištění 

bezbariérového přístupu do domu, na dobu neurčitou 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.02.2019 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „Ostrava - 
vým. kVN871 mezi OS_7855-8042 (IE-12-8006215)“ v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Josefa Brabce x Gen. Píky) 
  
Usnesení číslo: 0248/RMOb1822/5/19 

04/OME/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a.s., o souhlas se stavbou „Ostrava - vým. kVN871 mezi 

OS_7855-8042 (IE-12-8006215)“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

PSČ 405 02, IČ 24729035, souhlas s umístěním a realizací stavby „Ostrava - vým. kVN871 

mezi OS_7855-8042 (IE-12-8006215)“ na částech pozemků parc. č. 2206/18, ostatní plocha, 

zeleň, a parc. č. 2206/19, ostatní plocha, zeleň, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, pro účely územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas 

na situačním výkrese dle přílohy č. 3 předloženého materiálu   

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.02.2019 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 40 z 80 

Návrh na udělení souhlasu vlastníka stavby chodníku s realizací sjezdu 
na nesvěřeném pozemku parc. č. 412/2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Mariánskohorská) 
  
Usnesení číslo: 0249/RMOb1822/5/19 

04/OME/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČD – Telematika, a.s., o souhlas vlastníka stavby chodníku v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit společnosti ČD – Telematika, a.s., se sídlem Praha 3, Pernerova 2919/2a, 

PSČ 130 00, IČ 61459445, souhlas vlastníka stavby chodníku, tj. místní komunikace 

IV. třídy, na nesvěřeném pozemku parc. č. 412/2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s realizací sjezdu 

v rámci stavby „Oprava zpevněných ploch a vybudování oplocení na pozemcích parc. č. 1193 

a 1361, k. ú. Přívoz (obec Ostrava)“, dle ust. § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas 

na výkres situace sjezdu z ul. Mariánskohorské č. 100.1.2.1 vyplývající z přílohy 

č. 4 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.02.2019 
  
  

Žádost o stanovisko k úplatnému převodu pozemku parc. č. 452/11, 
k. ú. Přívoz, obec Ostrava (areál Waldorfské školy) 
  
Usnesení číslo: 0250/RMOb1822/5/19 

04/OME/19 

k usnesení č. 0330/ZMOb1418/21/18 
k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ÚZSVM o stanovisko k úplatnému převodu pozemku parc. č. 452/11 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava,  z vlastnictví České republiky, Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČ 69797111   

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 41 z 80 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost ÚZSVM o stanovisko k úplatnému převodu pozemku parc. č. 452/11 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava,  z vlastnictví České republiky, Úřadu pro zastupování státu 

ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 

IČ 69797111   

b) vydat nesouhlasné stanovisko k úplatnému převodu pozemku parc. č. 452/11 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, z vlastnictví České republiky, Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 

IČ 69797111, do vlastnictví  statutárního města, městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 25.02.2019 
  
  

Návrh na zrušení usnesení č. 0282/ZMOb1418/19/17 ze dne 14.12.2017,návrh 
stanoviska k odnětí svěření pozemků parc. č. st. 3167 se stavbou ev. č. 662 
(rekreační chata), parc. č. 983/1 a parc. č. 983/10 vše v k. ú. Staré Hamry 2, 
obec Ostravice, a žádost o úhradu vynaložených nákladů 
  
Usnesení číslo: 0251/RMOb1822/5/19 

04/OME/21 

  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko k odnětí nemovitých věcí vše v k. ú. Staré 

Hamry, obec Ostravice, a to pozemků p. č. st. 3167, zast. plocha a nádvoří, jehož součástí 

je stavba č. e. 662, pozemku p. p. č. 983/1, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 

a parc. č. 983/10, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, ze svěření městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zrušit usnesení č. 3037/RMOb1418/86/18 ze dne 04.06.2018, ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu  

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 42 z 80 

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko k odnětí nemovitých věcí, 

vše v k. ú. Staré Hamry, obec Ostravice, ze svěření městskému obvodu pozemků 

parc. č. st. 3167, zast. plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. e. 662, rod. rekr., 

parc. č. 983/1, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, a parc. č. 983/10, ostatní 

plocha, sportoviště a rekreační plocha, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

b) zrušit usn. č. 0282/ZMOb1418/19/17  ze dne 14.12.2017 ve znění přílohy č. 6 

předloženého materiálu 

c) vydat souhlasné stanovisko  k záměru odnětí pozemků parc. č. st. 3167, zast. plocha 

a nádvoří, jehož součástí je stavba č. e. 662 rod. rekr.,  parc. č. 983/1, ostatní plocha, 

sportoviště a rekreační plocha, a parc. č. 983/10, ostatní plocha, sportoviště a rekreační 

plocha, vše v k. ú. Staré Hamry 2, obec Ostravice, ze svěření městskému obvodu 

d) požádat statutární město Ostrava o finanční kompenzaci vynaložených nákladů spojených 

s přípravou investiční akce „Chata Mazák - středisko ekologické výchovy“, 

specifikovaných v příloze č. 4 předloženého materiálu v celkové výši 541 838,- Kč 

vč. DPH  

  
4) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 25.02.2019 
  
  

Žádost společnosti Lékárna u Don Boska, v.o.s., o změnu doby nájmu 
prostoru sloužícího podnikání 
  
Usnesení číslo: 0252/RMOb1822/5/19 

04/OMS/01 

k usnesení č. 0109/RMOb1822/3/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
v návaznosti na usnesení Rady města č. 00511/RM1822/9 ze dne 22.01.2019 uzavřít smlouvu 

o nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 489/901 o výměře 313,79 m
2
 umístěné 

v 1. nadzemním, 2. nadzemním a 3. nadzemní podlaží domu č. p. 489, na ul. Puchmajerova 

č. or. 7, na pozemku parc. č. 464/8, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po společnosti 

Lékárna u Don Boska, v. o. s., na dobu 5 let, ve znění vzorové smlouvy VZOR-NS-01, 

se společností Lékárna u Don Boska, v. o. s., IČ 62255771, se sídlem Zelená 3062/30, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, účel nájmu lékárna, se stanovením nájemného ve výši  

52 347 Kč/měsíc 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 43 z 80 

2) rozhodla 

  
nejpozději ke dni 28.02.2019 ukončit nájem prostoru sloužícího podnikání - jednotky 

č. 489/901 o výměře 313,79 m
2
 umístěné v 1. nadzemním, 2. nadzemním a 3. nadzemní 

podlaží domu č. p. 489, na ul. Puchmajerova č. or. 7, na pozemku parc. č. 464/8, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ujednaný se společností Lékárna u Don Boska, v. o. s., 

IČ 62255771, se sídlem Zelená 3062/30, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na základě 

smlouvy ze dne 19.06.2000, a to dohodou o ukončení nájmu prostoru sloužícího podnikání 

ve znění vzorové dohody o ukončení nájmu 

  
3) ukládá 

  
realizovat body 1) a 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.02.2019 
  
  

Zpráva o činnosti domovníků v rámci obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0253/RMOb1822/5/19 

04/OMS/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
ukončení dohody o výkonu domovnické činnosti ke dni 31.03.2019 s /////////////////// 

  
2) projednala 

  
žádosti o výkon domovnické činnosti v místě bydliště ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
3) rozhodla 

  
uzavřít dohodu o výkonu domovnické činnosti ve znění vzorové dohody o výkonu domovnické 

činnosti: 

s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k výkonu domovnické činnosti 

v domě Sládkova 373/6 v Ostravě - Moravské Ostravě, se stanovením odměny ve výši 500 Kč, 

formou slevy z nájmu bytu /////////////////////////////////////////////////////// 

s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k výkonu domovnické 

činnosti v domě Pobialova 1432/23 v Ostravě - Moravské Ostravě, se stanovením odměny 

ve výši 500 Kč, formou slevy z nájmu bytu /////////////////////////////////////////////////////////// 

 

a) s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k výkonu domovnické 

činnosti v domě Gen. Píky 2911/9 v Ostravě - Moravské Ostravě, se stanovením odměny 

ve výši 500 Kč, formou slevy z nájmu bytu ///////////////////////////////////////////////////////// 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 44 z 80 

b) s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k výkonu domovnické činnosti 

v domech T. Novákové 40/2 a T. Novákové 1000/4 v Ostravě - Přívoze, se stanovením 

odměny ve výši 1000 Kč, formou slevy z nájmu bytu //////////////////////////////////////////// 

c) s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k výkonu domovnické činnosti 

v domech Orebitská 191/23, Orebitská 192/25 a Orebitská 194/29 v Ostravě - Přívoze, 

se stanovením odměny ve výši 1000 Kč, formou slevy z nájmu bytu 

/////////////////////////////////////////////// s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

k výkonu domovnické činnosti v domě Dostojevského 1765/5 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, se stanovením odměny ve výši 500 Kč, formou slevy z nájmu bytu 

///////////////////////////////////////////////////// 

  
4) rozhodla 

  
uzavřít novou dohodu o výkonu domovnické činnosti se stávajícími domovníky, kterým 

se upravila působnost domovnické činnosti, a to: 

a) s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k výkonu domovnické činnosti 

v domech Dobrovského 112/31, Dobrovského 994/33, Dobrovského 89/68 a K. Světlé 

210/13 v Ostravě - Přívoze, se stanovením odměny ve výši 1 900 Kč, formou slevy 

z nájmu bytu ///////////////////////////////////////////////// s //////////////////////////////////////////////////////, 

k výkonu domovnické činnosti v domě Orebitská 193/27 v Ostravě - Přívoze, 

se stanovením odměny ve výši 500 Kč, formou slevy z nájmu bytu 

////////////////////////////////////////////// 

  
5) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu dohod o výkonu domovnické činnosti dle bodů 3) 

a 4) tohoto usnesení 

  
6) ukládá 

  
realizovat bod 3) a 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.03.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 45 z 80 

Žádosti nájemců o slevu z nájmu - nebytové prostory v městském obvodu 
Moravská Ostrava, návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 0254/RMOb1822/5/19 

04/OMS/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
a) žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o poskytnutí slevy 

z nájemného nebytových prostor o výměře 122,35 m
2
, v Ostravě - Moravské Ostravě, 

náměstí Republiky - podchod Frýdlantské mosty, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve znění přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

b) žádost //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o poskytnutí 

slevy z nájemného nebytového prostoru - jednotky č. 1919/902 o výměře 205,26 m
2
, 

umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemní podlaží domu č. p. 1919, ul. Puchmajerova 

č. or. 8, na pozemku parc. č. 462/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy 

č. 3 a 4 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
a) záměr poskytnout //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, roční slevu 

z nájemného nebytových prostor o výměře 122,35 m
2
, v Ostravě - Moravské Ostravě, 

náměstí Republiky - podchod Frýdlantské mosty, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve výši 30 % současného ročního nájemného s účinností od prvního dne měsíce 

následujícího po uzavření dodatku č. 10 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 

01.07.1996 

b) záměr poskytnout ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

roční slevu z nájemného nebytového prostoru - jednotky č. 1919/902 o výměře 205,26 m
2
, 

umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemní podlaží domu č. p. 1919, ul. Puchmajerova 

č. or. 8, na pozemku parc. č. 462/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 10 % 

současného ročního nájemného s účinností od prvního dne měsíce následujícího 

po uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NP-OM/2012/0028 

ze dne 31.10.2012 

  
3) ukládá 

  
 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.02.2019 
  
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 46 z 80 

Informace o uzavřených smlouvách o koupi/prodeji obchodního závodu 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0255/RMOb1822/5/19 

04/OMS/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  uzavření smlouvy o prodeji závodu uzavřené dle § 2175 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění, ze dne 13.12.2018, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, sjednané mezi ///////////////////////////////////////////////////////////////////////, jako prodávajícím 

a ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, jako kupujícím, dle které došlo 

s účinností od 01.01.2019 k přechodu veškerých práv a povinností z nájemní smlouvy ze dne 

30.11.2016, na základě které byla pronajata část nebytové jednotky č. 1950/901 o výměře 

32,11 m
2
, umístěná v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1950, ul. Veleslavínova č. or. 1, 

na pozemku parc. č. 1280/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ////////////////////////////////////// 

  
2) ukládá 

  
vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.02.2019 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 5 v domě s č. p. 569 na ulici Jirská č. or. 28, 
na pozemku p. č. st. 519, v k. ú. Přívoz, o obnovení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 0256/RMOb1822/5/19 

04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost ze dne 17.12.2018 o obnovení nájmu bytu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu č. 5, 

sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 569, na ulici Jirská 

č. or. 28, na pozemku p. č. st. 519, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, na dobu určitou s účinností 

od 01.03.2019 do 29.02.2020, ve znění VZOR_NSB_2017_02, se stanovením nájemného 

ve výši 65,00 Kč/m
2
/měs., za podmínky úhrady jistoty ve výši trojnásobku nájemného před 

uzavřením smlouvy o nájmu bytu a uzavření smlouvy o nájmu bytu nejpozději 1. března 2019 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 01.03.2019 
 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 47 z 80 

Informace o podané výpovědi z nájmu prostoru sloužícího podnikání 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a návrh záměru jeho 
pronájmu 
  
Usnesení číslo: 0257/RMOb1822/5/19 

04/OMS/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výpověď z nájmu prostoru sloužícího podnikání (dle sjednané nájemní smlouvy činí výpovědní 

doba 3 měsíce), a to části jednotky č. 1935/903 o výměře 139,75 m
2
, umístěné v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 1935, ul. Jurečkova č. or. 12, na pozemku p. č. 369/1, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, danou ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout prostor sloužící podnikání/nebytové prostory, a to část jednotky č. 1935/903 

o výměře 139,75 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1935, ul. Jurečkova 

č. or. 12, na pozemku p. č. 369/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po /////////////// 

  
3) ukládá 

  
 vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1) tohoto usnesení 

 zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.02.2019 
  
  

Žádost /////////////////// o vydání souhlasu pronajímatele s postoupením nájmu 
nebytových prostor, Poštovní 4, návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 0258/RMOb1822/5/19 

04/OMS/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o vydání souhlasu 

pronajímatele s postoupením nájmu prostor sloužících podnikání - jednotky č. 40/901 o výměře 

377,95 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 40, ul. Poštovní 

č. or. 4, na pozemku parc. č. 493, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, která je přílohou č. 1 

předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 48 z 80 

2) schvaluje 

  
záměr vydat souhlas s postoupením nájmu prostor sloužících podnikání - jednotky č. 40/901 

o výměře 377,95 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 40, 

ul. Poštovní č. or. 4, na pozemku parc. č. 493, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ujednaného na základě smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 19.03.1997, ze stávajícího 

nájemce - ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na budoucího nájemce 

- společnost TG - SIDONIUS, s. r. o., IČ 25377396, se sídlem Hlavní třída 839/66, 708 00, 

Ostrava - Poruba 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady a zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.02.2019 
  
  

Žádosti o nájem prostor sloužících podnikání v městském obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0259/RMOb1822/5/19 

04/OMS/08 

k usnesení č. 2192/RMOb1418/70/17 
k usnesení č. 2667/RMOb1418/79/18 
k usnesení č. 3441/RMOb1418/93/18 
k usnesení č. 3538/RMOb1418/95/18 
k usnesení č. 3582/RMOb1418/96/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti o nájem prostor sloužících podnikání v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

a to:   

a) Na Jízdárně 2895/18, žádost podaná ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

b) Českobratrská 1805/32, žádost podaná společností Total Brokers a.s., IČ 27379345, 

se sídlem Praha 4, Za Skalkou 421/10, PSČ 147 00, ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu  

c) Jurečkova 1935/12 - záznam z veřejného projednávání žádostí o nájem je přílohou č. 4 

předloženého  materiálu 

d) Nádražní 385/34 - záznam z veřejného projednávání žádostí o nájem je přílohou č. 5 

předloženého materiálu    

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 49 z 80 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání, a to místnosti o výměře 28,87 m

2
 

a místnosti o výměře 10,69 m
2
, obě umístěny ve 2. nadzemním podlaží budovy č. p. 2895, 

ul. Na Jízdárně č. or. 18, která je součástí pozemku p. č. 2889/2, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR-NS-01, 

s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, účel nájmu - fotografický 

a video ateliér, temná komora pro vyvolání klasické fotografie, se stanovením nájemného 

ve výši 396 Kč/měsíc po dobu 2 měsíců a následně 3 300 Kč/měsíc, za podmínky složení 

jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

b) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1805/901 o výměře 

86,38 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1805, 

ul. Českobratrská č. or. 32, na pozemku p. č. 1292, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR-NS-01, se společností 

Total Brokers a.s., IČ 27379345, se sídlem Praha 4, Za Skalkou 421/10, PSČ 147 00, 

účel nájmu - provozování pojišťovnictví, kontaktní místo, se stanovením nájemného ve 

výši 864 Kč/měsíc po dobu 2 měsíců a následně 10 000 Kč/měsíc, za podmínky složení 

jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

c) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1935/901 o výměře 

226,65 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1935, 

ul. Jurečkova č. or. 12, na pozemku p. č. 369/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

na dobu neurčitou, ve znění upravené vzorové smlouvy VZOR-NS-01, 

s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, účel nájmu - prodejna 

sýrů, potravin, delikates, vín, se stanovením nájemného ve výši 2 267 Kč/měsíc po dobu 

2 měsíců a následně 24 000 Kč/měsíc, za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku 

měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

d) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 385/904 o výměře 

22,68 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 385, ul. Nádražní č. or. 34, 

na pozemku p. č. 803, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, ve znění 

vzorové smlouvy VZOR-NS-01, s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

účel nájmu - realitní kancelář (pro styk s klienty - realitní a finanční poradenská činnost), 

se stanovením nájemného ve výši 227 Kč/měsíc po dobu 2 měsíců a následně 

5 000 Kč/měsíc, za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného 

vč. záloh na služby 

  
3) ukládá 

  
 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.03.2019 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 50 z 80 

Žádosti nájemců bytů o změnu sjednané doby nájmu 
  
Usnesení číslo: 0260/RMOb1822/5/19 

04/OMS/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti nájemců bytů uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu o změnu sjednané 

doby nájmu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu bytu na dobu neurčitou s účinností od 01.03.2019, ve znění 

VZOR_NSB_2017_01, s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření nájemní smlouvy 

po celou dobu trvání nájmu může pronajímatel uplatnit jednostranné zvyšování nájemného 

o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru 

inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku, za podmínky úhrady jistoty 

ve výši dvojnásobku nájemného před uzavřením smlouvy o nájmu bytu a uzavření smlouvy 

o nájmu bytu nejpozději 1. března 2019, s žadateli - nájemci bytů, kterými jsou: 

a) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 3, sestávajícímu 

z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 1879, na ulici Foerstrova č. or. 17, 

na pozemku p. č. 2640/42, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného ve výši 62,12 Kč/m
2
/měs. 

b) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytové jednotce č. 2145/2, 

sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 2145, na ulici Sportovní 

č. or. 2, na pozemku p. č. 2920/20, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného ve výši 71,93 Kč/m
2
/měs. 

c) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 4, sestávajícímu 

z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 184, na ulici Hlučínská č. or. 66, 

na pozemku p. č. st. 1118, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

ve výši 54,87 Kč/m
2
/měs. 

d) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 3, sestávajícímu 

z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 2146, na ulici Spodní č. or. 34, 

na pozemku p. č. 2040/7, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného ve výši 50,00 Kč/m
2
/měs., sníženého od 01.03.2019 do 31.12.2019 

na 45,00 Kč/m
2
/měs. 

e) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 7, sestávajícímu 

z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 972, na ulici Zákrejsova 

č. or. 9, na pozemku p. č. st. 966, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

ve výši 83,61 Kč/m
2
/měs. 

f) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytové jednotce č. 2965/1, 

sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 2965, na ulici Nádražní 

č. or. 73b, na pozemku p. č. 1428/7, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného ve výši 87,99 Kč/m
2
/měs. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 51 z 80 

g) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 2, sestávajícímu 

z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 996, na ulici Nádražní č. or. 195, 

na pozemku p. č. st. 194/4, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného ve 

výši 68,13 Kč/m
2
/měs. 

h) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 9, sestávajícímu 

z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 1071, na ulici Na Liškovci č. 

or. 2, na pozemku p. č. st. 2583, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného ve 

výši 72,76 Kč/m
2
/měs. 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 01.03.2019 
  
  

Žádost společnosti PaPeJ, spol. s r.o., o prodloužení doby nájmu prostoru 
sloužícího podnikání 
  
Usnesení číslo: 0261/RMOb1822/5/19 

04/OMS/10 

  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti PaPeJ, spol. s r.o., IČ 45196290, se sídlem Suchardova 1687/1, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, o prodloužení a změnu doby nájmu prostoru sloužícího podnikání 

v Ostravě - Moravské Ostravě, v budově č. p. 3060, 3059, ul. 30. dubna č. or. 4, 6, Ostrava - 

Moravská Ostrava, jednotky č. 3060/903, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr uzavřít se společností PaPeJ, spol. s r.o., IČ 45196290, se sídlem Suchardova 1687/1, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání, 

a to jednotky č. 3060/903 o výměře 308,79 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 3060 a 3059, ul. 30. dubna č. or. 4 a 6, na pozemku parc. č. 1275,1, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, a to na dobu neurčitou, s účelem nájmu hostinská činnost, 

se stanovením nájemného ve výši 29 422 Kč/měsíc 

  
3) ukládá 

  
 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.02.2019 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 52 z 80 

Informace o dodatcích ke smlouvám pro VZ malého rozsahu uzavřených 
v období 01.07.2018 - 31.12.2018 dle směrnice SME 2016-08 Postup 
při zadávání veřejných zakázek 
  
Usnesení číslo: 0262/RMOb1822/5/19 

04/OMS/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci odboru majetkového o uzavřených dodatcích smluv u VZ malého rozsahu 

ve finančních pásmech C1 a C2 dle směrnice SME 2016-08 Postup při zadávaní veřejných 

zakázek za období 01.07.2018 - 31.12.2018 

  
  
  

Rozhodnutí o výběru nejvhodnějších nabídek - Oprava volných bytů včetně 
změny způsobu vytápění - Chelčického 649/10, byt č. 7, Nádražní 1816/84, 
byt č. 3, Nádražní 1816/84, byt č. 7 v Moravské Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0263/RMOb1822/5/19 

04/OMS/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o dílo na ČÁST 1: Oprava volného bytu včetně změny způsobu vytápění - 

Chelčického 649/10, byt č. 7 veřejné zakázky  č. 38/2018/C2/SP/OM/Bi „Oprava volných 

bytů včetně změny způsobu vytápění - Chelčického 649/10, byt č. 7, Nádražní  1816/84, 

byt č. 3, Nádražní  1816/84, byt č. 7 v Moravské Ostravě“ se zhotovitelem ERVO 

stavby, spol. s r. o., IČ 25876333, Budovatelů 771/1, 735 64 Havířov - Prostřední Suchá, 

a to ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

b) uzavřít smlouvu o dílo na ČÁST 2: Oprava volného bytu včetně změny způsobu vytápění - 

Nádražní 1816/84, byt č. 3 veřejné zakázky  č. 38/2018/C2/SP/OM/Bi „Oprava volných 

bytů včetně změny způsobu vytápění - Chelčického 649/10, byt č. 7, Nádražní  1816/84, 

byt č. 3, Nádražní  1816/84, byt č. 7 v Moravské Ostravě“ se zhotovitelem ERVO 

stavby, spol. s r. o., IČ 25876333, Budovatelů 771/1, 735 64 Havířov - Prostřední Suchá, 

a to ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

c) uzavřít smlouvu o dílo na ČÁST 3: Oprava volného bytu  včetně rekonstrukce 

stávajícího etážového vytápění - Nádražní 1816/84, byt č. 7 veřejné zakázky  

č. 38/2018/C2/SP/OM/Bi „Oprava volných bytů včetně změny způsobu vytápění - 

Chelčického 649/10, byt č. 7, Nádražní  1816/84, byt č. 3, Nádražní  1816/84, byt č. 7 

v Moravské Ostravě“ se zhotovitelem ERVO stavby, spol. s r. o., IČ 25876333, 

Budovatelů 771/1, 735 64 Havířov - Prostřední Suchá, a to ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze k podpisu 

smluv o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 53 z 80 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.03.2019 
  
  

Návrh na podání výpovědi z nájmu nebytového prostoru Přívozská 30, 
nájemce U Králíka s.r.o., z důvodu prodlení s placením nájemného a záloh 
na služby 
  
Usnesení číslo: 0264/RMOb1822/5/19 

04/OMS/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
oznámení nájemce, viz příloha č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
z důvodu prodlení s placením nájemného a záloh na služby spojených s užíváním předmětných 

prostor po dobu delší než jeden měsíc, vypovědět v jednoměsíční výpovědní době, v souladu 

s § 2312 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  uzavřenou nájemní smlouvu, nájem 

prostoru sloužícího podnikání -  jednotky č. 1787/901 o výměře 156,72 m
2
, umístěné 

v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1787, ul. Přívozská č. or. 30, na pozemku 

p. č. 920, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednaný se společností U Králíka s.r.o., 

IČ 06081347, V Zátiší 810/1, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

  
3) rozhodla 

  
o záměru pronajmout nebytové prostory/prostor sloužící podnikání o výměře 156,72 m

2
, 

umístěný v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1787, ul. Přívozská č. or. 30, 

na pozemku p. č. 920, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
4) ukládá 

  
 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení a zveřejnit záměr dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 20.02.2019 
  
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 54 z 80 

Žádost nájemce bytu č. 4 v domě Arbesova 1059/9 v Ostravě o ukončení 
nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 0265/RMOb1822/5/19 

04/OMS/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce - /////////////////////////, o ukončení nájmu bytu č. 4 v domě Arbesova 1059/9 

v Ostravě dohodou, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
ukončit k datu 31.03.2019 nájem bytu č. 4 v domě s č. p. 1059, na ulici Arbesova č. or. 9, 

který je součástí pozemku p. č. st. 2302, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícího z kuchyně 

a dvou pokojů s příslušenstvím, sjednaný s //////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

a to dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR_2014_02 

  
3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 29.03.2019 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o pronájmu společné části domu - komory 
v 3. nadzemním podlaží domu s pečovatelskou službou Gajdošova 2642/39a 
v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0266/RMOb1822/5/19 

04/OMS/15 

k usnesení č. 3486/RMOb1418/94/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce bytu č. 52 v domě s pečovatelskou službou na ulici Gajdošova 2642/39a 

v Ostravě o pronájem společné části domu - komory, umístěné ve 4. podlaží domu 

s pečovatelskou službou Gajdošova 2642/39a v Ostravě, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) pronajmout společnou část domu - komoru evidovanou pod č. 932, o výměře 1 m

2
, 

umístěnou ve 4. nadzemním podlaží domu s pečovatelskou službou na ulici 

Gajdošova 2642/39a v Ostravě, pro uskladnění osobních věcí nájemkyně bytu č. 52 

v domě s pečovatelskou službou Gajdošova 2642/39a v Ostravě 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 55 z 80 

b) uzavřít s nájemkyní bytu č. 52 v domě s pečovatelskou službou na ulici 

Gajdošova 2642/39a v Ostravě - ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

smlouvu o nájmu společné části domu - komory, ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu, a to na dobu neurčitou 

  
3) stanovuje 

  
a) nájemné za celkovou plochu pronajatých společných prostor specifikovaných v bodě 2) 

usnesení ve výši 56,78 Kč/m
2
/měsíc, se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání 

nájmu, že vždy k datu 1. července daného roku, může pronajímatel uplatňovat 

jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým 

statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok 

b) paušální platbu ve výši 15 Kč měsíčně - tj. 180 Kč ročně za spotřebu elektrické energie, 

a to odečtením celkové částky od celkové roční spotřeby elektrické energie ve společných 

prostorách domu a započtením této částky nájemci do ročního vyúčtování služeb 

spojených s bydlením 

c) nájemci povinnost uzavřít smlouvu dle bodu 2) usnesení nejpozději 28.02.2019  

  
  
  

Návrh na vydání Dodatku č. 2 k zásadám ZAS 2017-05 Zásady pronajímání 
bytů ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, Dodatku č. 1 k zásadám ZAS 2018-03 
Zásady pronajímání prostor sloužících podnikání/nebytových prostor 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz a Dodatku č. 2 k zásadám ZAS 2017-04 Zásady 
pro krátkodobý nájem/výpůjčku dvorany Úřadu městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz, náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0267/RMOb1822/5/19 

04/OMS/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  
a) Dodatek č. 2 k zásadám ZAS 2017-05 Zásady pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu s účinností od 05.02.2019 

b) Dodatek č. 1 k zásadám ZAS 2018-03 Zásady pronajímání prostor sloužících 

podnikání/nebytových prostor ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu s účinností od 05.02.2019 

c) Dodatek č. 2 k zásadám ZAS 2017-03 Zásady pro krátkodobý nájem/výpůjčku dvorany 

Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 

729 29 Ostrava, a to ve znění přílohy č. 3 a č. 4 předloženého materiálu s účinností 

od 05.02.2019 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 56 z 80 

2) ukládá 

  
zveřejnit znění dodatků uvedených v bodě 1) tohoto usnesení na webových stránkách 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 05.02.2019 
  
  

Žádost nájemkyně bytu č. 5 v domě s č. p. 2716 na ulici Jílová č. or. 22, 
který je součástí pozemku p. č. 2031/01 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, a nájemkyně bytu č. 5 v domě s č. p. 2626, na ulici Vaškova 
č. or. 21, který je součástí pozemku p. č. 2028/16, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, o ukončení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 0268/RMOb1822/5/19 

04/OMS/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
a) žádost ////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

b) žádost /////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) ukončit k datu 28.02.2019 nájem bytu č. 5 v domě s č. p. 2716, na ulici Jílová č. or. 22, 

který je součástí pozemku parc. č. 2031/01, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím, sjednaný 

s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, dohodou o ukončení nájmu 

bytu ve znění VZOR_2014_02, a to za podmínky, že byt bude uveden do takového stavu, 

v jakém byt převzala, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení při řádném užívání bytu 

b) ukončit k datu 28.02.2019 nájem bytu č. 5 v domě s č. p. 2626, na ulici Vaškova č. or. 21, 

který je součástí pozemku parc. č. 2028/16, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, sjednaný 

s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, dohodou o ukončení nájmu 

bytu ve znění VZOR_2014_02, a to za podmínky, že byt bude uveden do takového stavu, 

v jakém byt převzala, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení při řádném užívání bytu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.02.2019 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 57 z 80 

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 0269/RMOb1822/5/19 

04/OMS/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít (za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného za plochu 

bytu) smlouvu o nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_2017_002, 

a to na dobu určitou v délce dvanácti měsíců a s možností uzavřít po uplynutí sjednané 

doby nájmu novou nájemní smlouvu na dobu neurčitou VZOR_NSB_2017_001, 

pokud nájemce dodrží všechny povinnosti vyplývající jemu a osobám žijícím v jeho 

domácnosti z nájemní smlouvy a požádá písemně o prodloužení nájemního vztahu 

v období od 60 do 30 dnů před uplynutím sjednané doby nájmu 

aa) na byt č. 5 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 55,10 m
2
 se standardním 

vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu s č. p. 1059, na ulici Arbesova č. or. 9, 

Ostrava - Přívoz, který je součástí pozemku p. č. st. 2302 v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 80 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  2 osoby 

Náhradník: //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 76 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

ab) na byt č. 15 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 62,10 m
2
 se standardním 

vybavením, v 5. nadzemním podlaží domu s č. p. 1059, na ulici Arbesova č. or. 9, 

Ostrava - Přívoz, který je součástí pozemku p. č. st. 2302 v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, se //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 78 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  3 osoby 

Náhradník: /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 76 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 3 osoby 

ac) na byt č. 1 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 69,30 m
2
 se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu s č. p. 2085, na ulici Gorkého č. or. 7, 

Ostrava - Moravská Ostrava, který je součástí pozemku p. č. 1480/3 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, s ////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 83 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 3 osoby 

Náhradník: ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 88 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 3 osoby 

ad) na byt č. 2 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 68,25 m
2 

se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu s č. p. 2085, na ulici Gorkého č. or. 7, 

Ostrava - Moravská Ostrava, který je součástí pozemku p. č. 1480/3 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, s ///////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 120 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 

na 3 osoby 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 58 z 80 

Náhradník: //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 90 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 3 osoby 

ae) na byt č. 1 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 47,81 m
2
 se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu s č. p. 2038, na ulici Havířská č. or. 11, 

Ostrava - Moravská Ostrava, který je součástí pozemku p. č. 2674/10 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, s ///////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 92 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

af) na byt č. 6 o velikosti 3 + 1 se započitatelnou plochou 67,62 m
2
 se standardním 

vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu s č. p. 2851, na ulici Hornopolní č. or. 49, 

Ostrava - Moravská Ostrava, který je součástí pozemku p. č. 2202/70 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, s ///////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 90 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 4 osoby 

Náhradník: //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 95 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 4 osoby 

ag) na byt č. 64 o velikosti 1 + 0 se započitatelnou plochou 30,19 m
2
 se standardním 

vybavením, ve 12. nadzemním podlaží domu s č. p. 2992, na ulici Maroldova č. or. 3, 

Ostrava - Moravská Ostrava, který je součástí pozemku p. č. 1928 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, s /////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 111 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 

na 2 osoby 

Náhradník: ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 85 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

ah) na byt č. 9 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 39,01 m
2
 se standardním 

vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu s č. p. 56, na ulici Palackého č. or. 91, 

Ostrava - Přívoz, který je součástí pozemku p. č. st. 1041 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 48 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  2 osoby 

 

ai) na byt č. 5 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 39,90 m
2
 se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu s č. p. 345, na ulici Poštovní č. or. 23, 

Ostrava - Moravská Ostrava, který je součástí pozemku p. č. 683 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, s ///////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 130 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 

na 2 osoby 

Náhradník: ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 95 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 59 z 80 

aj) na byt č. 26 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 41,12 m
2
 se standardním 

vybavením, ve 4. nadzemním podlaží domu s č. p. 345, na ulici Poštovní č. or. 23, 

Ostrava - Moravská Ostrava, který je součástí pozemku p. č. 683 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, se //////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 120 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 

na 2 osoby 

Náhradník: ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 95 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

ak) na byt č. 9 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 43,78 m
2
 se standardním 

vybavením, v 5. nadzemním podlaží domu s č. p. 1530, na ulici Senovážná č. or. 6, 

Ostrava - Moravská Ostrava, který je součástí pozemku p. č. 2620/65 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, s //////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 85 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

al) na byt č. 2 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 65,07 m
2
 se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu s č. p. 584, na ulici U Tiskárny č. or. 8, 

Ostrava - Přívoz, který je součástí pozemku p. č. st. 540 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 62 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  3 osoby 

b) neuzavřít s žádným z účastníků výběrového řízení, které proběhlo v lednu 2019 nájemní 

smlouvu na byt: 

 č. 1 v domě Božkova 990/55, Ostrava - Přívoz 

 č. 13 v domě Palackého 56/91, Ostrava - Přívoz 

 č. 2 v domě Pobialova 1432/23, Ostrava - Moravská Ostrava 

c) zařadit byty, na které nebudou uzavřeny nájemní smlouvy se žadateli uvedenými v bodě 1) 

písmene a) tohoto usnesení, v termínu stanoveném ZAS  2017-05 (15 dnů ode dne 

doručení oznámení o výsledku výběrového řízení žadateli) do následného výběrového 

řízení, a to za stejných podmínek 

2) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.03.2019 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 60 z 80 

Žádost nájemce bytu č. 2 v domě s č. p. 1071, na ulici Na Liškovci č. or. 2, 
který je součástí pozemku p. č. st. 2583 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
o ukončení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 0270/RMOb1822/5/19 

04/OMS/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost //////////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
ukončit k datu 28.02.2019 nájem bytu č. 2 v domě s č. p. 1071, na ulici Na Liškovci č. or. 2, 

který je součástí pozemku parc. č. st. 2583, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávající z jednoho 

pokoje s příslušenstvím, sjednaný s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

dohodou o ukončení nájmu bytu ve znění VZOR_2014_02, a to za podmínky, že byt bude 

uveden do takového stavu v jakém byt převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení 

při řádném užívání bytu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.02.2019 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 6 v domě s č. p. 56, na ulici Palackého č. or. 91, na 
pozemku p. č. st. 1041 v k. ú. Přívoz, o obnovení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 0271/RMOb1822/5/19 

04/OMS/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 09.01.2019 o obnovení nájmu bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

bytu č. 6, sestávajícího z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 56, 

na ulici Palackého č. or. 91, na pozemku p. č. st. 1041, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, na dobu 

určitou s účinností od 01.03.2019 do 29.02.2020, ve znění VZOR_NSB_2017_02, 

se stanovením nájemného ve výši 45,00 Kč/m
2
/měs., za podmínky úhrady jistoty 

ve výši trojnásobku nájemného před uzavřením smlouvy o nájmu bytu a uzavření smlouvy 

o nájmu bytu nejpozději 1. března 2019 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 61 z 80 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 01.03.2019 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 7 v domě s č. p. 2911, na ulici Gen. Píky č. or. 9, 
na pozemku p. č. 2206/66 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o obnovení 
nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 0272/RMOb1822/5/19 

04/OMS/21 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost  o obnovení nájmu bytu ze dne 10.01.2019 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu 

č. 7 v domě s č. p. 2911, na ulici Gen. Píky č. or. 9, který je součástí pozemku p. č. 2606/66 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů 

s příslušenstvím, a to na dobu určitou od 01.03.2019 do 29.02.2020, ve znění 

VZOR_NSB_2017_02, se stanovením nájemného ve výši 70,00 Kč/m
2
/měs., za podmínky 

úhrady jistoty ve výši tříměsíčního nájemného a uzavření smlouvy o nájmu bytu nejpozději 

01.03.2019 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 01.03.2019 
  
  

Žádost společnosti Koutný, spol. s r.o., o poskytnutí slevy z nájemného 
prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, Masarykovo 
nám. 3/3, jednotky č. 3/901 - návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 0273/RMOb1822/5/19 

04/OMS/22 

  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti Koutný, spol. s r.o., IČ 60750197, se sídlem Okružní 4200/4a, 

796 01 Prostějov, o poskytnutí slevy z nájemného prostoru sloužícího podnikání - jednotky 

č. 3/901 o výměře 166,17 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 3, Masarykovo 

náměstí č. or. 3, na pozemku p. č. 4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 62 z 80 

2) rozhodla 

  
záměr poskytnout společnosti Koutný, spol. s r.o., IČ 60750197, se sídlem Okružní 4200/4a, 

796 01 Prostějov, slevu z nájemného prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 3/901 

o výměře 166,17 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 3, Masarykovo náměstí 

č. or. 3, na pozemku p. č. 4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 7 150 Kč/měsíc, 

a to od 01.03.2019 do 29.02.2020 

  
3) ukládá 

  
 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.02.2019 
  
  

Žádost nájemců bytu č. 2 v domě s č. p. 178 na ulici Božkova č. or. 52, 
na pozemku p. č. st. 1149, v k. ú. Přívoz, o obnovení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 0274/RMOb1822/5/19 

04/OMS/23 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 14.01.2019 o obnovení nájmu bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

bytu č. 2 sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě s č. p. 178, na ulici 

Božkova č. or. 52, který je součástí pozemku p. č. st. 1149 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava,  

a to na dobu neurčitou s účinností od 01.03.2019, ve znění VZOR_NSB_2017_01, 

se stanovením nájemného ve výši 55,00 Kč/m
2
/měs., s ujednáním, že od roku následujícího 

po uzavření nájemní smlouvy po celou dobu trvání nájmu může pronajímatel uplatnit 

jednostranné zvyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým 

úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července 

daného roku, za podmínky úhrady jistoty ve výši trojnásobku nájemného před uzavřením 

smlouvy o nájmu bytu a uzavření smlouvy o nájmu bytu nejpozději 1. března 2019 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 01.03.2019 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 63 z 80 

Žádost o rozšíření předmětu nájmu bytu č. 6 v domě s č. p. 232, na ulici 
Na Náhonu č. or. 10, na pozemku p. č. st. 1097, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0275/RMOb1822/5/19 

04/OMS/24 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 11.09.2018 o rozšíření předmětu nájmu bytu ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s manželi ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

smlouvu o nájmu bytu č. 6, sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím 

v domě s č. p. 232, na ulici Na Náhonu č. or. 10, který je součástí pozemku p. č. st.  1097 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění vzorové nájemní smlouvy VZOR_NSB_2017_001,  

která zruší a nahradí dohodu o užívání bytu ze dne 24.01.1974, a ve které dojde k rozšíření 

předmětu nájmu bytu o sklep o výměře 7,8 m
2
 se započitatelnou plochou 3,9 m

2
, 

a to na dobu neurčitou s účinností od 01.03.2019, za podmínky uzavření smlouvy o nájmu 

bytu nejpozději 01.03.2019 

b) udělit výjimku ze Zásad pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ZAS 2017-02, a nestanovit 

nájemci povinnost složení jistoty před uzavřením smlouvy o nájmu bytu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 01.03.2019 
 
 
Žádost /////////////////////////////// o poskytnutí slevy z nájemného prostoru 
sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, Husovo náměstí 1789/6, 
jednotky č. 1789/901 - návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 0276/RMOb1822/5/19 

 
 

04/OMS/25 

  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o poskytnutí slevy 

z nájemného prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, Husovo náměstí 

1789/6, jednotky č. 1789/901, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 64 z 80 

2) schvaluje 

  
záměr poskytnout ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, slevu 

z nájemného prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1789/901 o výměře 36,11 m
2
, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1789 Husovo náměstí č. or. 6, na pozemku 

parc. č. 836/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to ve výši 

1 831 Kč/měsíc od 01.03.2019 do 29.02.2020 

  
3) ukládá 

  
 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.02.2019 
  
  

Návrh na pronájem bytu formou výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 0277/RMOb1822/5/19 

04/OMS/26 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytu: 

a) č. 6 v domě s č. p. 373, Sládkova 6, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši  80,- Kč/m
2
/měsíc 

a to za podmínek stanovených v Zásadách pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz (ZAS 2017-05)  

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.03.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 65 z 80 

Žádost nájemce bytu č. 3 v domě s č. p. 133, na ulici Českobratrská č. or. 22, 
který je součástí pozemku p. č. st. 1289/9, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
o ukončení nájmu bytu dohodou a o úhradu nákladů na zřízení plynového 
vytápění bytu 
  
Usnesení číslo: 0278/RMOb1822/5/19 

04/OMS/27 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost /////////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou a o úhradu nákladů na zřízení 

plynového vytápění v bytě ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) ukončit k datu 15.02.2019 nájem bytu č. 3 v domě s č. p. 113, na ulici 

Českobratrská  č. or. 22, který je součástí pozemku parc. č. 1289/9, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, sestávající ze dvou pokojů s příslušenstvím, sjednaný 

s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,  dohodou o ukončení 

nájmu bytu ve znění VZOR_2014_02, a to za podmínky, že byt bude uveden do takového 

stavu, v jakém byt převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení při řádném užívání 

bytu 

b) uhradit (v souladu se smlouvou OBH SOB-01 „Smlouva o provedení stavebních a jiných 

úprav bytu, Smlouva o budoucí nájemní smlouvě“ uzavřené dne 15.04.2009) 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,  náklady na zřízení 

vytápění ve výši 60 508 Kč 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.02.2019 
 
  

Návrh na pronájem bytu č. 22 v domě s pečovatelskou službou 
Gajdošova 2642/39a a bytu č. 26 v domě s pečovatelskou službou 
Gajdošova 2638/39b v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0279/RMOb1822/5/19 

04/OMS/28 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrh odboru sociálních věcí na uzavření nájemní smlouvy k bytu: 

a) č. 22 v domě s pečovatelskou službou na ulici Gajdošova 2642/39a v Ostravě ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 66 z 80 

b) č. 26 v domě s pečovatelskou službou na ulici Gajdošova 2638/39b v Ostravě ve znění 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

bytu ve znění VZOR_NSB_2016_003 na dobu neurčitou, k bytu zvláštního určení č. 22 

sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě s pečovatelskou službou 

s č. p. 2642, na ulici Gajdošova č. orientační 39a, který je součástí pozemku p. č. 4062, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za podmínek stanovených v bodu 4) tohoto usnesení 

  
3) rozhodla 

  
uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

bytu ve znění VZOR_NSB_2016_003 na dobu neurčitou, k bytu zvláštního určení č. 26 

sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě s pečovatelskou službou 

s č. p. 2638, na ulici Gajdošova č. orientační 39b, který je součástí pozemku p. č. 4063, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za podmínek stanovených v bodu 4) tohoto usnesení 

  
4) stanovuje 

  
a) nájemné za započtenou plochu bytu ve výši 56,78 Kč/m

2
/měsíc, se smluvním ujednáním 

platným po celou dobu trvání nájmu, že od roku následujícího po uzavření smlouvy 

o nájmu bytu - vždy k datu 1. července daného roku - může pronajímatel uplatňovat 

jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým 

statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok 

b) nájemci povinnost, uzavřít nájemní smlouvu nejpozději dne 28.02.2019 

  
5) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) a bod 3), za podmínek dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.02.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 67 z 80 

Žádost nájemce - Charity Ostrava o prodloužení doby trvání nájmu v bytech 
s č. 5 v domě Jílová 393/30 a s č. 12 v domě Orebitská 193/27 v Ostravě 
za účelem pokračování realizace registrované sociální služby - sociální 
rehabilitace 
  
Usnesení číslo: 0280/RMOb1822/5/19 

04/OMS/29 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ředitele Charity Ostrava, /////////////////////////, o prodloužení nájemní smlouvy k bytu č. 5 

v domě Jílová 393/30 a k bytu č. 12 v domě Orebitská 193/27 v Ostravě ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít s Charitou Ostrava, IČ 449 40 998, se sídlem Kořenského 1323/17, Vítkovice, 

703 00 Ostrava, smlouvu o nájmu bytu na dobu určitou, ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu, za podmínek stanovených v bodu 3. tohoto usnesení, a to: 

a) k bytu č. 5 v domě s č. p. 393, na ulici Jílová č. orientační 30, který je součástí pozemku 

p. č. 2031/16, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a dvou 

pokojů s příslušenstvím 

b) k bytu č. 12, v domě s č. p. 193, na ulici Orebitská č. orientační 27, který je součástí 

pozemku p. č. st. 1103, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a jednoho 

pokoje s příslušenstvím 

  
3) stanovuje 

  
a) dobu trvání nájmu s účinností od 01.03.2019 do 29.02.2020 

b) sazbu nájemného za započtenou plochu bytu ve výši 56,77 Kč/m
2
/měsíc 

c) nájemci dle bodu 2) tohoto usnesení povinnost 

 uhradit nejpozději před uzavřením příslušné nájemní smlouvy nájemné za období 

od 01.02.2019 do 28.02.2019 a jistotu stanovenou pro každý z bytů na dvojnásobek 

nájemného za započtenou plochu bytu 

 uzavřít nájemní smlouvu nejpozději 28.02.2019 

4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) za podmínek dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.02.2019 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 68 z 80 

Souhlas s přijetím dotace pro projekt „RS - Ostrava, Fifejdy II - XIII. etapa“ 
v rámci Programu regenerace veřejných prostranství na sídlištích 
v roce 2018 
  
Usnesení číslo: 0281/RMOb1822/5/19 

05/OŠR/01 

k usnesení č. 2055/RMOb1418/67/17 
k usnesení č. 0251/ZMOb1418/18/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) přijmout finanční dotaci ve výši 5 719 921 Kč ze Státního fondu rozvoje bydlení 

v rámci Programu regenerace veřejných prostranství na sídlištích v roce 2018 pro projekt 

„RS - Ostrava, Fifejdy II - XIII. etapa“ 

b) uzavřít Smlouvu č. 3908110005 o poskytnutí dotace na úhradu nákladů na regeneraci 

veřejného prostranství na sídlišti pro projekt „RS - Ostrava, Fifejdy II - XIII. etapa“, 

který je realizován v rámci Programu regenerace veřejných prostranství na sídlištích 

v roce 2018 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu Smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 1b) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2019 
  
  

Souhlas s přijetím dotace z Moravskoslezského kraje pro projekt „Ozdravné 
pobyty předškolních dětí městského obvodu MOaP V.“ 
  
Usnesení číslo: 0282/RMOb1822/5/19 

05/OŠR/02 

k usnesení č. 3076/RMOb1418/86/18 
k usnesení č. 0363/ZMOb1418/22/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
a) s přijetím neinvestiční dotace ve výši 700 000 Kč z dotačního programu Ozdravné pobyty 

pro děti předškolního věku vyhlášeného Moravskoslezským krajem pro projekt „Ozdravné 

pobyty předškolních dětí městského obvodu MOaP V.“ 

b) s uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 69 z 80 

2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu Smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 1b) tohoto 

materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto materiálu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 10.04.2019 
  
  

Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování projektu „RS - Ostrava, 
Fifejdy II - XI. etapa, část A“ 
  
Usnesení číslo: 0283/RMOb1822/5/19 

05/OŠR/03 

k usnesení č. 0463/ZMOb1014/12/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci z programu Regenerace veřejných prostranství 

na sídlištích vyhlášeného Státním fondem rozvoje bydlení pro projekt „RS - Ostrava, 

Fifejdy II - XI. etapa, část A“ 

b) radě města 

schválit financování projektu „RS - Ostrava, Fifejdy II - XI. etapa, část A“ za předpokladu 

úspěšnosti žádosti 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o dotaci z programu Regenerace veřejných prostranství 

na sídlištích vyhlášeného Státním fondem rozvoje bydlení pro projekt „RS - Ostrava, 

Fifejdy II - XI. etapa, část A“ 

d) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování projektu „RS - Ostrava, Fifejdy II - XI. etapa, část A“ 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu, podmíněného získáním dotace z programu 

Regenerace veřejných prostranství na sídlištích 

  
2) ukládá 

  
starostce Ing. Zuzaně Ožanové předložit návrh dle bodu 1a) a 1b) tohoto usnesení radě města 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 12.02.2019 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 70 z 80 

3) ukládá 

  
místostarostce Mgr. Aleně Pataky předložit návrh dle bodu 1c) a 1d) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 25.02.2019 
  
  

Návrh změn zřizovacích listin PO 
  
Usnesení číslo: 0284/RMOb1822/5/19 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit: 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvkové 

organizace, IČ 75027305, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, příspěvkové 

organizace, IČ 75027313, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Hornická 43A, příspěvkové 

organizace, IČ 70934011, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Křižíkova 18, příspěvkové 

organizace, IČ 75027330, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvkové 

organizace, IČ 66739721, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Na Jízdárně 19a, příspěvkové 

organizace, IČ 63029049, ve znění   přílohy č. 6 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 19, příspěvkové 

organizace, IČ 75027348, ve znění  přílohy č. 7 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, příspěvkové 

organizace, IČ 75027356, ve znění přílohy č. 8 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Šafaříkova 9, příspěvkové 

organizace, IČ 75027364, ve znění  přílohy č. 9 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, příspěvkové 

organizace, IČ 66934885, ve znění  přílohy č. 10 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Varenská 2a, příspěvkové 

organizace, IČ 70934002, ve znění  přílohy č. 11 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 71 z 80 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, příspěvkové 

organizace, IČ 61989088, ve znění přílohy č. 12 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, příspěvkové 

organizace, IČ 70933901, ve znění přílohy č. 13 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvkové 

organizace, IČ 70933928, ve znění přílohy č. 14 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Matiční 5, příspěvkové 

organizace, IČ 61989061, ve znění  přílohy č. 15 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Nádražní 117, příspěvkové 

organizace, IČ 70933944, ve znění  přílohy č. 16 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, 

příspěvkové organizace, IČ 61989037, ve znění  přílohy č. 17 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, 

příspěvkové organizace, IČ 70933944, ve znění přílohy č. 18 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Zelená 42, příspěvkové 

organizace, IČ 70933987, ve znění  přílohy č. 19 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, 

příspěvkové organizace, IČ 68917066, ve znění přílohy č. 20 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
místostarostce městského obvodu Mgr. Aleně Pataky předložit návrhy dle bodu 1) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 25.02.2019 
  
  

Návrh na vyhlášení konkurzního řízení na funkci ředitele/ky Mateřské školy 
Ostrava, Na Jízdárně 19a, příspěvkové organizace, IČ 63029049 
  
Usnesení číslo: 0285/RMOb1822/5/19 

05/OŠR/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
oznámení ředitelky Mateřské školy Ostrava, Na Jízdárně 19a, příspěvkové organizace, 

IČ 63029049, /////////////////////////, o vzdání se funkce ředitelky školy ke dni 28.02.2019, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 72 z 80 

2) rozhodla 

  
o vyhlášení konkurzního řízení na funkci ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, Na Jízdárně 19a, 

příspěvkové organizace, IČ 63029049, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 

  
text oznámení o vyhlášení konkurzního řízení na funkci ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, 

Na Jízdárně 19a, příspěvkové organizace, IČ 63029049, ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  
4) jmenuje 

  
předsedu a členy konkurzní komise pro posuzování uchazečů na funkci ředitele/ky Mateřské 

školy Ostrava, Na Jízdárně 19a, příspěvková organizace, IČ 63019049, a to ve složení: 

předsedkyně 

1. Mgr. Alena Pataky, místostarostka, za zřizovatele 

členové 

2. Ing. Rostislav Řeha, místostarosta, za zřizovatele 

3. PhDr. Libuše Josieková, zástupce Odboru školství, mládeže a sportu Krajského úřadu 

Moravskoslezského kraje 

 

4. Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru strategického rozvoje, školství 

a volnočasových aktivit, odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení v oblasti 

školství 

5. Bc. Silvie Nevařilová, zástupce pedagogických pracovníků Mateřské školy Ostrava, 

Na Jízdárně 19a, příspěvkové organizace 

6. PhDr. Hana Slaná, ředitelka inspektorátu ČŠI, Matiční 20, Ostrava 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 2), 3) a 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.04.2019 
  
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 73 z 80 

Návrh na podání projektů do výběrového řízení pro poskytnutí transferů 
z rozpočtu statutárního města Ostravy městským obvodům za účelem 
zabezpečení prevence kriminality na rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0286/RMOb1822/5/19 

05/OŠR/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
podání přihlášky do výběrového řízení pro poskytnutí transferů městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz z rozpočtu Statutárního města Ostravy za účelem zabezpečení prevence 

kriminality v roce 2019 pro projekty: 

a) Otevřená hřiště v MOaP IV 

b) Obecně prospěšné práce v obvodu MOaP VI 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu přihlášek do výběrového řízení 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 15.02.2019 
 
  

Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt „Výchova ke zdraví“ 
  
Usnesení číslo: 0287/RMOb1822/5/19 

05/OŠR/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci z Fondu mikroprojektů Euroregionu Silesia 

v rámci programu Interreg V-A Česká republika - Polsko 2014-2020 pro projekt „Výchova 

ke zdraví“ dle důvodové zprávy 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o dotaci z Fondu mikroprojektů Euroregionu Silesia 

v rámci programu Interreg V-A Česká republika - Polsko 2014-2020 pro projekt „Výchova 

ke zdraví“ dle důvodové zprávy 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 74 z 80 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování a předfinancování projektu „Výchova ke zdraví“ dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu, podmíněného výběrem projektu k financování 

poskytovatelem dotace 

  
2) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Zuzaně Ožanové předložit návrh dle bodu 1a) tohoto usnesení 

radě města 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 19.02.2019 

  
3) ukládá 

  
místostarostce Mgr. Aleně Pataky předložit návrh dle bodu 1b) a 1c) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 25.02.2019 
 

  
Návrh na vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ky 
CKV MO 
  
Usnesení číslo: 0288/RMOb1822/5/19 

05/OŠR/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
1. vyhlásit výběrové řízení na obsazení funkce ředitele/ky Centra kultury a vzdělávání 

Moravská Ostrava, příspěvkové organizace, se sídlem Sokolská třída 175/26, 

702 00 Ostrava, IČ 68917066 

2. stanovit požadavky pro účast ve výběrovém řízení na obsazení funkce ředitele/ky Centra 

kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvkové organizace, se sídlem Sokolská 

třída 175/26, 702 00 Ostrava, IČ 68917066, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
jmenovat komisi pro výběrové řízení na obsazení funkce ředitele/ky Centra kultury 

a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvkové organizace, se sídlem Sokolská třída 175/26, 

702 00 Ostrava, IČ 68917066 ve složení: 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 75 z 80 

předsedkyně 

1. Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

členové 

2. Ing. Zuzana Ožanová, starostka 

3. Ing. David Witosz, místostarosta 

4. Ing. Valentina Vaňková, místostarostka 

5. Ing. Rostislav Řeha, místostarosta 

6. Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru strategického rozvoje, školství 

a volnočasových aktivit 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2019 
  
4) ukládá 

  
předložit výsledky dle bodu 1) tohoto usnesení radě městského obvodu k rozhodnutí 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.05.2019 
 
 
Souhlas s uzavřením Dohody o spolupráci na malém projektu „Spoznajme 
sa navzájom“ realizovaného z prostředků programu Interreg V-A Slovenská 
republika - Česká republika 
  
Usnesení číslo: 0289/RMOb1822/5/19 

 
 

05/OŠR/12 

k usnesení č. 0210/RMOb1822/4/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

souhlasit s uzavřením Dohody o spolupráci partnerů na malém projektu „Spoznajme 

sa navzájom“ realizovaného z prostředků programu Interreg V-A Slovenská republika - Česká 

republika mezi Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, 

a Mestom Čadca, ZŠO, Zelená 42, PO, ZŠO, Gen. Píky 13A, PO, ZŠ Rázuszova 2260 

a ZŠ Jána Amosa Komenského 752, za účelem podání žádosti a realizace projektu „Spoznajme 

sa navzájom“ dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 76 z 80 

2) ukládá 

  
místostarostce Mgr. Aleně Pataky předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 
  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 25.02.2019 
  
  

Souhlas s uzavřením Dohody o spolupráci na malém projektu „Se seniory 
od Ostravy po Čadcu“ realizovaného z prostředků programu Interreg V-A 
Slovenská republika - Česká republika 
  
Usnesení číslo: 0290/RMOb1822/5/19 

05/OŠR/13 

k usnesení č. 0133/RMOb1822/3/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

souhlasit s uzavřením Dohody o spolupráci partnerů na malém projektu „Se seniory od Ostravy 

po Čadcu“ realizovaného z prostředků programu Interreg V-A Slovenská republika - Česká 

republika mezi Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, 

a Mestom Čadca za účelem podání žádosti a realizace projektu „Se seniory od Ostravy 

po Čadcu“ dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
místostarostce Mgr. Aleně Pataky předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 
  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 25.02.2019 
 
 
Návrh organizačního zabezpečení 3. zasedání Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0291/RMOb1822/5/19 

 
 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
návrh programu 3. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

které se uskuteční dne 25. února 2019, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 77 z 80 

Návrh na vydání řádu RAD 2019-01 Jednací řád výborů Zastupitelstva 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0292/RMOb1822/5/19 

07/OVV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vydat RAD 2019-01 Jednací řád výborů Zastupitelstva 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Zuzaně Ožanové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 25.02.2019 
  
  

Návrh na vydání řádu RAD 2019-02 Jednací řád komisí Rady městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0293/RMOb1822/5/19 

07/OVV/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vydat s účinností od 01.03.2019 řád RAD 2019-02 Jednací řád komisí Rady městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod č. 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 01.03.2019 
  
 
  

Zřízení Povodňové komise městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0294/RMOb1822/5/19 

07/OVV/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zrušuje 

  
s účinností ke dni 04.02.2019 stávající Povodňovou komisi městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 78 z 80 

2) zřizuje 

  
s účinností od 05.02.2019 dle § 5 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 78 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., zákon o vodách 

(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a čl. 20 písm. b bod 1) Obecně závazné vyhlášky 

14/2013, Statut města Ostravy, ve  znění pozdějších změn a doplňků, Povodňovou komisi  

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) konstatuje 

  
v souladu s § 78 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., zákon o vodách (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, že předsedkyní Povodňové komise městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz je starostka městského obvodu Ing. Zuzana Ožanová 

  
4) jmenuje 

  
s účinností od 05.02.2019 do funkce člena Povodňové komise městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

 pana Ing. Davida Witosze 

 paní Ing. Valentinu Vaňkovou 

 paní Mgr. Alenu Pataky 

 pana Ing. Rostislava Řehu 

 paní Mgr. Leonu Večeřovou 

 pana Ing. Jiřího Vozňáka 

 pana Ing. Jiřího Kozelského 

 paní Ing. Pavlínu Mučkovou 

 pana Bc. Martina Cyže 

 paní Ing. Ivanu Křístkovou 

 pana Bc. Petra Smoleně 

 pana Ing. Miroslava Plačka 

 pana Mgr. Martina Zábrše 

 pana Bc. Josefa Švece 

 pana Bc. Tomáše Beinhauera 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 79 z 80 

s tím, že kontaktní údaje jednotlivých členů povodňové komise pro potřeby Povodňového 

plánu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz jsou uvedeny v příloze č. 1 předloženého 

materiálu. 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 1) a 4) tohoto usnesení, vyrozumět členy povodňové komise s usnesením rady 

městského obvodu a zajistit zveřejnění na webových stránkách městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 12.02.2019 
  
  

Návrh na stanovení oddávajících a užívání závěsného odznaku členy 
zastupitelstva městského obvodu pro volební období 2018-2022 - doplnění 
  
Usnesení číslo: 0295/RMOb1822/5/19 

07/OVV/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) pověřuje 

  
s účinností od 05.02.2019 přijímat prohlášení snoubenců o vstupu do manželství podle 

ustanovení § 11a odst. 1 písm. b) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení 

a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, člena Zastupitelstva 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Bc. Ladislava Jodlovského 

  
2) stanovuje 

  
s účinností od 05.02.2019 užívání závěsného odznaku dle § 108 odst. 2 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při významných 

příležitostech a občanských obřadech členem Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz Bc. Ladislavem Jodlovským 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 05.02.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 80 z 80 

Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ vyvěšením 
tibetské vlajky 
  
Usnesení číslo: 0296/RMOb1822/5/19 

07/OVV/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Spolku Lungta, IČ 67775845, Dlouhá 609/2, Praha - Staré Město, PSČ 110 00, 

o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ vyvěšením tibetské vlajky 

dne 10.03.2019 na budově Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
2) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 08.02.2019 

 


